ERSATZTEILE-LISTE

500 ccm EINZYLINDER-MOTORRAD

AUSGABE 1930

SATTELTANK-MODELL, TYPE 501TS

TYPE 501 TS
Serie 6 | 7 7 Masch. 500
Motor-Nr. bis 133598 ab 135806 bis 137917
Rahmen-Nr. bis 841 509 ab 841510 bis 843733

5000 St. 7. 30. . Aufl.




Zur gefl. Beachitung!

Das vorliegende Verzeichnis iiker die Einzeltcile unseres Motorrades
500 ccm Einzylinder
Satteltank-Modell Type 501 TS

soll unserer geschiitzten Kundschaft zur raschen Ermittlung der Re-
nennung und Bestell-Nummer der gewiinschten Ersatzteile dienen.

Um Verzogerungen und Falschlieferungen zu vermeiden, bitten wir.
die Bestellungen auf Ersatzteile, wie auch die Mitteilungen iiber Repara-
turangelegenheiten, stets getrennt von dem iibrigen Briefwechsel zu halten,
Es ist ausserdem unbedingt erforderlich, bei einer Auftrags-Erteilung
bei umrahmten Teilen jeweils die betreffende Motor- und Kahmen -
Nummer anzugeben, selbst bei Einsendung von Musterteilen,

Lieferungs-Bedingungen.

Wir bleiben bemiiht, Ersatzteile-Bestellungen nach Moglichkeit sofort
zu erledigen, Bei besonderer Anfertigung miissen wir uns eine ent-
sprechende Lieferfrist vorbehalten,

Eine Verpflichtung fiir Einhaltung vereinbarter Lieferfristen wird nur
unter der Voraussetzung eines ungestorten Fabrikationsganges iiker-
nommen, Die Folgen hoherer Gewalt, insbesondere Feuersbrunst, Streiks,
Aussperrungen, Aufruhr und andere unvorgesehene Umstinde bei uns
und den Lieferanten der zu unseren Erzeugnissen erforderlichen Ma-
terialien entbinden uns von der rechtzeitigen Lieferung und geben uns
ausserdem das Recht, weitere Lieferungen ohne Schadenersatzgewihrung
und ohne Nachlieferungsverpflichtung einzustellen, dagegen sind wir
Lerechtigt, die nachtrigliche Abnahme innerhalb einer den Umstianden
nach angemessenen Frist zu verlangen,

Wir behalten uns Aenderungen der Konstruktion vor und verpflichten
uns nicht zur Nachlieferung etwa ausverkaafter Modelle.

Die Preise verstehen sich nur fiir das in dieser Liste aufgefiibrte
Motorrad-Modell, vortehaltlich eventueller Erhéhungen, die sich im
Laufe der Zeit ergeben sollten. — Fracht-, Verpackungs- und Zollspesen
gehen zu Lasten des Kiufers,

Konditionen ; Auftriige auf Ersatzteile und Reparaturen kénnen
nur gegen Vorauaszahlung oder Nachnahme ausgefithrt werden. Fine amlere
Zahlungsbedingung kommt aus organisatorischen und buchhaltungs.
technischen Griinden nicht in Frage,

Verpackung wird zum Selbstkostenpreis berechnet und in keinem
Fall zuariickgenommen,

Der Versand geschicht auf Kosten und Gefahr des Empfingers,
ebenso die Riicklieferung zum Krsatz oder Instandsetzung eingesandter
Teile oder ganzer Maschinen,

Reklamationen finden nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang
der Waren Beriicksichtigung,

Reparaturen werden stots in der Reihenfolge des Eingangs aus-
gefithrt und zwar griossere Reparaturen erst nach Genehmigung unscres
Kostenvoranschlags, sofern uns nicht vom Auftraggeber eine bestimmte
Zusage des Einverstiindnisses mit den voraussichtlichen Kosten sofort

egeben ist; es empfichlt sich daher, iiber unscre Voranschliige eine baldige
%}ntscheidung zu treffen,

Bei Finsendung von Motorriidern zur Reparatur ist stets cin genaues
Verzeichnis der mitfolgenden Zubehér- und Ausstattungs.Gegenstiinde
beizuschlicssen. Wird eine solche Aufstellung nicht mitgegeben, so miissen
wir einen Ersatz fiir spiiter angeblich fehlende Teile ablehnen,

Zur Riicksendung der bei Reparaturen ausgewechselten defekten Teile
kénnen wir uns in_keiner Weise verpflichten, da es unméglich ist, diese
Stiicke in jedem einzelnen Falle aufzubewahren,

Reparaturteile vom Ausland miissen behufs zollfreier Wiedereinfuhr
von dem Absender zollvormerklich tehandelt werden: ebenso ist es not.
wendig, siimtliche Begleitpapicre mit dem Vermerk: ,,Zur Vormerk-
behandlung beim Hauptzollamt Heilbronn” zu versehen,

Erfillungsort: Erfillungsort und Gerichtsstand fiir alle Ver-
pflich'tungcn ist fiir beide Teile Neckarsulm bzw. die ihm iibergeordncten
Gerichte.

Bei Inanspruchnahme der Garantie hat ein diesbeziig-
licher Hinweis gleich bei der Bestellung zu erfolgen: auch sind in diesem
Falle die defekten Stiicke vorher einzusenden, Die Transport- und Mon.
tagekosten der Reparaturstiicke sind jedoch selbst in Garantiefallen stets
vom Auftraggeber zu tragen,

Die Oberflichenbeschaffenheit ist bei aussenliegenden Teilen anzugeben wund zwar:

ob blank vernickelt oder blank verchromt
ob matt vernickelt oder matt verchromt
ob schwarz emailliert oder parkerisieri

@~ Bei umrahmten Teilen Motor- bzw. Rahmennummer angeben. @




Garantie-Bestimmungen.

Die Gewiihr fiir gelieferte N 8 U - Rider wird wihrend der Dauer von
sechs Monaten nach erfolgter Ablieferung geleistet. Sie wird nach unserer
Wahl in Reparatur oder Ersatz portofrei eingesandter Gegenstinde be.
astehen, die infolge nachweislicher Material- oder Arteitsfchler schadhaft
oder unbrauchbar geworden sind, Jeder Ersutz eines mittelbar oder
unmittelbar in irgend einer Form entstandenen sonstigen Schadens wird
ausdriicklich abgelehnt, — Fiir die von uns nicht selbst erzeugten Teile,
wie z. B. Bereifun;;, Ziindapparate, Messinstrumente, Laternen, Antriebe-
riemen, Ketten usw., beschriinkt sich die Gewihr auf die Abtretung der
otwaigen gegen den Erzeuger wegen des Mangels zustehenden Anspriiche,
Eine unter die Gewithr fallcnde Reparatur oder Ersatzlieferung berechtigt
keinesfalls zur Wandelung des Kaufes, Minderung des Kuaufpreises oder
. Schadenersatz irgendwelcher Art,

Werden Schiden oder Mingel an dem Motorrad gefunden oder ver-
mutet, deren kostenlose Abstellung auf Grund der Gewiihr beansprucht
wird, so ist das Motorrad oder sind die schadhaften Teile desselben fracht-
bzw. portofrei zur Priifung cinzusenden, Dic Riicksendung erfolgt auf
Kosten und Gefahr des Finsenders., Bei etwaigen Transportschiiden kann
nur die Eisenbahnverwaltung haftbar gemacht werden, Zuriickgegebene
unentgeltlich ersetzte Teile werden unser Eigentum, Montagekosten gehen
in allen Fiillen zu Lasten des Auftraggebers: cbenso die Reisespesen eines
zu entsendenden Monteurs. Die Gewiihrleistungspflicht erlischt, wenn
Ersatzteile, die nicht aus unserem Werk stammen, verwendet, oder Re-
paraturen, abgesehen von Notfiilllen von anderer Seite als der liefernden
Fabrik vorgenommen werden. Das Gleiche gilt, wenn das Motorrad von
irgendwelcher anderen Scite ausser durch die liefernde Fabrik verandert
wurde. Im iibrigen gelten, soweit hier nicht etwas anderes bestimmt ist,
die gesetzlichen Bestimmungen iiber dic Gewiihrleistungspflicht,

Telegramm-Schliissel
fiir Ersatzteile-Bestellungen.

1. Telegr. Abkiirzung fiir: sendet per Post . . . . ne
2 " " o Do » Eilpost . . . ka
3. " " w o , dringend . . . su
4, . . vl , Fracht . . . mo
5. ” “ wo i . Eilfracht . . . ag
G, ' " v » Express . . . &
7. " v " " » Fiugpost . . . flupo
8. " ” AT » Flugfracht . flufra
9, »  Abkirzung fiir : 500 cem Einzylinder-
Motorrad, Touren-Satteltank-Modell . 50178

Die Rahmen. und Motor-Nummer ist der Kiirzung voranzusetzen.

Beiapicl: Jemand wiinscht per Eilpost eine nackte Vordergabel
fiir 600 cem Einzylinder-Motorrad, Touren-Satteltankmodell, Rahmen
Ne. 842090 und Motor Nr, 135801, so wird das Telegramm, da die Teil-Nr,

| 53038 |

umyahmt ist, wie folgt lauten;
»842000 135801 501TS Ka 53033,
Wird z. B, per Eilpost eine Ventilfeder, Teil Nr, 48629, welche nicht
umrahmt ist, bestellt, so geniigt folgendes Telegramm:
Ko 48629”.
Telegramm-Adresse : Fahrzeugwerke Neckarsulm

Telephon- Anschliisse:
Amt Neckarsulm S.A. 248, 247,248, 249, 256, 257

Postscheck-Konto: Stuttgart 691

W~ Bei umrahmien Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben., Y@



Inhalts-Verzeichnis

Bestellungs- und Licferungsbedingungen . . . . . . . . . . .
1. M = Motor

Mla Gebdiuse mit Deckel . , . . . . . . ..., ... ....

Mlb Kurbelgehtiuge-Einzelteile ., . . ., .. ... .. ...

M2a Zylinder und Einzelteile, M3a Schwungscheiben mit Zubehar,
M3b und ¢ Kolbenstange und Kolben, M4a Steuerriider, Stossel
~und Ventitheber . . . . . . ., ... ... ... ... R
M4b und ¢ Magnetantriebsrider und Ventile, Mda Getriebe,
Msb Tachometerantrich , . . ., . . . . . .. . ... ...
M5c Schaltung, M6a Kupplung . . ., . . . .. ... ...
M7a Oclpumpe, M7¢ Regulievung, M7d Zusatzschmierung,
M8a Anwerfvorrichtung , . . . . . . . . ... ... ...

M9a Magnetziinder und  Befestigungsteile, M9b  Lichtmagnet-

ziinder und Befestigungsteile, M9¢ Elcktrische Beleuchtung,

2. F - = Fahrgestell
Fla und b Rahmen und Zubehor, Fle Gepiicktriiger, Fid Vorder-
und Hinterradstiinder

Ml10a Vergaser und Einzelteile

Seite
2—3

8—9

10—-11
1213

14—135

16—17

1

Seite
Fle Schutzbleche und Nummerntafel, ¥1f Fussbretter und Rasten,

Flg Sattel . . .. ... ... ... ... ... .. .. 2021
F2a Vordergabel, F2b Lenkungsdimpfer, 32 Lenkung 2223
F3b Betitigungshebel am Lenker , . . . . .. .. . .. .. 24—26
Fda Vorderradnabe, Fib Vorderradbremse, F4c Vorderrad,

F3a, b und ¢ Fussbetitigung fiic Kupplung und Bremse . ., 27—29
Féa Hinterradnabe, F6b Hinterradbremse, F6c Hinterrad .- 30—31
Fia und b Kettenantrieb, F8a und b Auspuff und Rohr, F9a

Kraftstoffbehilter, FOb Armaturen , . , , . . . . . . . . 3233
F10a Werkzeugkasten, F10b Werkzeuge, F10¢ Luftpumpe . . . 34—33
F1la Buttericbefestigung, FI1b Elektrische Hupe, Flle Karbid-

beleuchtung, F11d Handhupe, Flle Beinschutz, F11f Tacho-

meter, FIlg Sozius-Fussraster, F11h Sozius-Sattel, F11i Riick-

splegel. . L oL 36—37

3. 8§ == Seitenwagen
Sla Rahmen- und Einzelteile, S1b Anschliisse, Sle Seitenwagen.
stinder, Sld Laufrad, Sle Schutzbleche, S2a Kurosserie, S3a

Elektrische Seitcnwagenluterne, 830 Windschutz , |, . | | | 38—10

£~ Bei umralimten Teilen Molor- bzw, Rahmennunmner angeben, “Pg




Mia und b. Motor-Gruppe: Kurhelgehause.

501 TS.

51243a

315304

[d0144]
'a1531
45562
45560
17316
51421a

46601

Benennung

Stiick-

1. MOTOR
Mia Gehiiuse mit Deckel

Motorgehiiuse mit siimtlichen Deckeln, Biichsen

und Bolzen, jedoch ohne Kugellager, vollstindig

montiert, bis Scric 6 einschliesslich
dnsselbe ab Serie 7 . . . ., .
Motorgehiiuse ohne Deckel, choch mit Bll( hsnn

und Bolzen, ohne Kugellager bis Serie 6 einschl,
dasselbe ab Serie 7 . . . ., . . .
Kurbelgehiiusedeekel vollstindig bis \oy ie K

einschliesstich . . . . . . . . B
Kurbelgehitusedeckel vollstindig ab Svrlo 7.

. Steuergchiiusedeckel bis Serie 6 einschlicsslich

(kann nur in Verbindung mit dem Kurbel-
gehiusedeckel, der an uns einzusenden ist, abge-
geken werden)

Steuergehiiusedeckel ab Serie 7 . . . . . . .

(kann nur in Verbindung mit dem Kurbel-
gehiiusedeckel, der an uns einzusenden ist, abge-
geben werden)

Antriebsgehiusedeckel bis Scrie 6 einschliessl. ,
Antriebsgehdusedeckel ab Serie 7
Getriebegehiuscedecke|
Startdeckel . . . ., ., ... .. .. .
Kettenschutzdeckel bis Scrie 6 emschllcss'lch .
Kettenschutzdeckel mit Biichsen, ab Serie 7 .

M1b Kurbeligehduse-Einzelteile

Verschlusschraube fiir Steuergehiuse- und Kurbel-
gehidusedeckel

203c 6,5% 28 Kegelstift fiir Steucrgehiinscedeckel (nicht abge-

bildet)

— bt e b

(&)

/H.h]

!

e | %

Teil |

r.

48350
HH021

-
o
pe
»
X

107aM 18x1,5

46634
54864
54865
51426

51427
49807
45746
17197
509700
30971

45855
48504
48432
48430
48431 |
45820 |
43752
44195 |

2182 17/Le.

Benennunng

Kupforrohr P .

Dichtung zum ]\urb(l"( hnuso . .
Dichtung zum Steuergehiiuse Lis Serie 6 .
Dichtung zum Steuergehiiuse ab Sevie 7

Acussere Biichse fiir Stevergehitusedeckel | |
Innere Biichse fiir Steuerpel:duscdeckel |
Dichtung zum Antriebsechitusedeckel | |
Verschlusschraube fiir Antrichsschiusedecke]
Dichtring hiersu . . ., . . . . . .
Dichtung fiir Getriebedeckel Kobrit 0.5 mim
Dichtung fiir Getriebedeckel, T'apier 0.1 mm |
Dichtung fiir Getriekedeekel, Papier 0,2 mmi |
Innere Biichse zum Tachoneterantrich am Ket-

tenschutzdeckel . | ., . Cab Neyie 7
Acussere Biichse fiir dto, | |
Kleine Biichse fiir dto, . . . . .
Feder fiie Kurbelgehiiuse
Entliifter
Enthifter . . . . . . ... ...
Membrane fiir Entlifter . . . | |
Lagerrohr fiir Antrichswelle | |
Vordere Biichse fiir Ventilheler
Hintere Biichse fitr Ventilheher
Anlaufscheibe fiir Ventilstéusel
Biichse fiir Nockenrad

Biichse fiir Nockenrad

Biichse fiir Magnetzwischenrad ., . . . | .|

Biichse fiir Zwischenradholzen | |
Bolzen fiir Zwischenrad

Biichse fir Magnetzwischenrad | | |, | |
Distanzstift fiir Antriehsgehiinsedeckel
Rollenlager fiir Kurkelweile | |

Stiick
aul

—

— . —— —_— . e = -

1

t

-

1O = e = O LY

Ben,

Fortsetzung auf S, 7

D Bei umrahmten Teilen Motor-

bzw, Rahmennummer angeben, g




Mia und b. Motor-Gruppe: Kurbelgehfiuse. 501 TS.

> > Y L2 ]
46601 208:11/Le  W07aM1B5 7002 M5k
49532 40799 g
] [~
s 48431 ¥
g 45995 iy 7
ﬂ l . I O s o>
48350 509705 S09T1 47197 203c5x30 46171 51531 45550
N 44795
@) 20188 o 21828 20085
® Q 5 & ¢ o | O s %@ O %70
48506 RMAZ5 01378 43752 1028MW IeMO25 44799 100bMIOXI8 44759 218a30le 700gM6x32 46617

#0562 574215 47376

51577
T _Juzw 5"82 7
46666 57332 / 57243 45998 49807 57425 1009 M6x60
84z porerldl 51530 100gM6%70
0 © ! ﬂ ' 47377
216580 47366 6125 WIMEDS WINEID s e
43925 023M6
b O o v u : 11
10IcMEN2 45955  100g Mbs22 28a3ile  28320fle  4uus 446748 #4138 51390

M~ DBei wmrahmten Teilen 3lolor- bzw, Ralmennwmmer angeben, GG




Mia und b. Motor-Gruppe: Kurbhelgehduse, 501 TS. (Fortsetzung)
Tﬁ? Benennung b;:ﬁ‘ Bem, | 'lig:_l Benennung S;:ﬁ{‘ Bem.
203¢c 5x 30 | Kegelstift fiir Antiicksgehiiusedeckel | 1 | _ [l0leM8X 12| Stiftschraule fiir Oclpumpendeckel 4o
46171 Oclfanglloch fiir dto, , , . | . | I 44759 Oecleinfiillstutzen fiir Getiieke | | | | S
40799 Senkschraube fiir Steuergehiiuse- und Antnclvs- 47366 Ocleinfiillstutzen fiir l\'url‘olg(\hiiusc | O
gehiiuscdeckel . 15 | _.___.__|218a 31/Le.| Dichtiing hierzu R, 2 |
45995 Senkschraute fiir AntucLsudmuscdml\(l 3 | 146666 Oclkontrollstab L—=230 mum . ., ., . . . . . . ) S
100g M6x 32, Sechskantachraube fiir Startdeckdl | | 6 —— Oclkontrollstab L—260 mm 1
20:[':!59_) i"d}?r"\"'i’ i l f l\ I [ l I k lA I: ——— | Oclkontrollstab L=175 mm 1
100g M6X 22| Sechskantschraule fiir Kurbelgehdusedeckel ) 8 1% 8/Fi | Dichtring hiersu . . . . . . . . . . . ... v
45998 Schraube fiir Getrietedeckel . . . . . . 3
o R . . 100hM10x1(| Sechskantschraule fiic Odlodn umchlusa | S
101c M6x 28] Stiftschraule fiir Getiicbegehiiuse 2o Gt 26 Stopfen fiir Qelal L m Gottiek d Kurbel
101e M8 X 30| Stiftschraute fiir Getiiet egehituse | e ! ’ g::h fuse elabliss am Getricke und Kurbel- N
102a M6 | Sechskantmutter . 3 e Noren ST e :; _____
100g M8X 76| Sechskantschraul ¢ f, l(tlt(,‘ns( hut/dvd\(l.nb\ 7 1 e 218 20,{"(' Lichtring fiir Olldu'ms . . I e
. X 46677 Stiftschraule am I\(ttll\‘l(‘hll(ld(‘( k(l | SO P
100g MBX 66 Sechskantschraule fiir dto. . . . I ot
el Qs Y 47317 Hebel fiir Kupplungsletiitigung | S I
100e M10x23! Stiftschraube fir Zvlinder . E O e s
- . . T +4271 I'iihrungslasche lis Serie 6 | S
201b 8 Cnterlagscheil e hierzu lis Serie 6 ol o -
; i 51577 FFihrungskische ab Sevie 7.0, . . . . . . | S
102b MI0 | Scchskantmutter bierzu . . . . . . . ., . . B
. e . 44138 Druekschrauke | . . 0 0 0000, | S
44748 Aeussere Biichse fiir Schaltgatel, |, . . . . , | I R . .
X 102¢ M¢ | Sechskantmoutter hiereu ., 0 L | S P,
47416 Inrere Biichse fiir Schaltgalel | S 51390 Bolzen L
, M6 Sechsk; :hraube iert tart. ce T
1o M6X 14 Sechskantschranke fir Arrcticrfeder zum 8 \rt a00n 2% 28 | Splint Lieran VT

deckel

§E™~ Bei wumrahmien Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben, ~Gn@




M2a, M3a und b, M4a.

Motor-Gruppe: Zylinder und Einzelteile, Triebwerk.

501 TS.

727

47038

o o Q0 %95

20048 47737

i

48378

a
48354

48375

493244 44327

46452 43722 47227 0ImMES 44318
48899
g 48902
| o o
48377 48272 15823  200a3%28 201310 44329
9 o]
48555 102aM6 gg Zg ;
o . #8579 ¥ ° 52085
20005 40079 *
1002 M8x76 1922 M8
=] [m——
48376 48275 4289 42893

493232

100a M12°40

6142/72

[~}

48315 W02 M12745

. NuAb

D : 27828

I w ! o
101aMEIE T00NETE 44387 48356 1TaMupsth  5TH46

€

mp K2

48593 47372 46434 -
51986
48271 48263 50466 4B268 50465

“r

M~ Bei wmrakmten Teilen Motor. bzw, Rahmennummer angehen, “Wmg




o a .
‘M2a, M3a und b, M4a. Motor-Gruppe: Zylinder und Einzelteile, Triebwerk. 501 TS.
a | s Stiick- Teil tiick-
TNe:'. ! Benennung et Bem.i _| Nr. ' Benennung Sz:ﬁl Bem.
M2a Zylinder mit Kopf und Einzeltelle 47137 Rochte Achsmutter, . . . . .. ... ... | O
’ ) L 200d 8 Zahnacheibe hierzn ., ., , ., . . . . .., . | S
13/520101| Zylinder mit abnehmbarem Kopf vollstindiz . 1 e — |} 201b 10 Halbblanke Scheibe fiir linke Achse . . . . . | S P
48313 Zylinder mit Ventilfihrung . . . . . . . . . 1 | __1200a3x28| Splint hierza , . . ., . . . ... .. ... | S
8315 Dichtung fiir Zylinderkopf. . . . . . . . . . S — M3b und ¢ Kolb d Kolb
§2010 Zylinderkopf . . . . . ... ... 1 ‘ —— und ¢ Kolbenstange un olben
M1zx40; Sechskantschraube hierzu . . . . . . . . . . 8be.d ____ | Ei582a [
{30’:1«112:(45 Sechskantschraube hierzu . , . . . ab Serie 7 2 5—4’:;822; g;)lbenﬁgt}nl:;e ';lut Blchsen . ... ... : Vl-——
Gt. 42/12,2 | Unterlagscheibe hierzu . . . . . . bis Serie 8 - S — ; pere Phcage hierzm . L. PR N e
{0la M3x 16| Stiftschraube fir Vergaseranschluss . . . , . 2 T 47300a | Kolben mit Ringen, Bolzen und Pilzsicherung. , 1 |
licof ¥sxt2 4| Sechskantschraube fiir Auspuffleitung : [ 47.10? Kolben nuckt_' 80 D.xrchmcvsser. normn_l e e l
44387 Verbindungsstutzen fiir Auspuff . . . . . . . 5 [ igggg&' ) ﬁ"{}:ﬁ :’l‘;nﬁt’“‘d' 8'§ mm {Yegrgr. gg'? B“”‘h'"' } ———
356 Ventilfihrung . . . . . . . . .. .. ... ——— orben nacks . 0,0 min Levergr. 80,0 Durchn, —
[01:8M10xl4 Stiftschmubegfiir Zylinderabstiitzung L. [ 48902a | Kolben vollstind, 1 mm Uebergr. 81 Durchm. ) B ——
200d 8 Zahnscheibe hierzu (nicht abgebildet) . . . . 1 48902 Kolben nackt . 1 mm Uebergr, 81 Durchm, ) U P
102a M10 | Sechskantmutter hierzu (nicht abgebildet) . . | R . 43797 Kolbenring normale Grosse . ., 80 Durchm,  JD
218a8 /1 1b | Dichtring fiir Einspritzhahn . . . . .. | | 1 52085 Kolbenring . . . 0,5 mm Uebergr. 80,5 Durchm. 3 ——
514461 Einspritzhahn 1 52086 Kolbenring . . 1 mm Uebergr. 81 Durchm, 3
[i4s] pritz IR U EP R U === 42393 | Kolbenbolzen. . . ... .. .. ...... U
mg‘% g{l)lggltal?ﬁgﬁ:?bge ffl:;r ZZ);]llirlx(tliirr ------- nBed! ___ 42394 Pilzsicherung . . . . . .. .. ..., 2 [
4mzl Beinschutz am Zylinder . . . . . bis Serie® | 1 | ____ M4a Steuerrider, Stossel, Fiihrungen
§1986| | Beinschutz am Zylinder . . . . . ab Serie 7 I und Ventilheber
s Kutasplen, Ach, Sshwing- B B o] I —
scheiben 48268 Auslassnockenrad Lis Serie 6 1 |
47227 Kurbelzapfen . . . . . . ... ... ... ) O 50465 Auslassnockenrad . . . . . . . . ab Serie 7 | S
Hodm ng 6 ﬁ?{;ﬁﬁ::::ung --------------- } — zig é %ntlriebsuhilrad rechts . . . ... ..... 1 [
46452 | Muttersicherung . . . . . . . ... .. .. —_— 4 inlwsstossel . . . . .. ... L. | S
%gg Mmﬁ‘ﬁ?@ Durchm. X7 - © o o e 3; ———| 48375 Auslasstfesel ., . . . . . .. ... ..... | S -
3933 | Schwungacheibe Tinks mit Achse und Zapien . | 1 || 0078 | AalieieclairatEe - e O D
#9324 | Schwungscheibe rechts mit Achse . . . . . . 1 (T2 | 48555 | Mutter fiir Ventilstossel . & . . L ..l 9 |
44318 Lml];e Achse . . . . ... ... ... .{ 1 |—————] 48354 | Stellmutter fiir Ventilstdssel . . . . . . . . . 2
m Eﬁcx gicé:clis:ibé e N Ble g|—=—| 482712 | Ventilheberachlissel . . . ... ...... TR DO
#4603 | Keil fur Tinke Achse (nichi sbgebildet) . - & . | 1 || Soards i-{:db:,',if,‘.’; Ventilheberschlissel . . . ... . . O —
43754 Keil fiir rechte Achse (nicht aﬁebﬂdet) .. ) U PR 102a M6 | Sechskantmutter hierzu . . . . . . . . oo S D
Deckel fiir rechte Achse 1 iir Bowdendraht Klemmung . -
m;g Dine Achomattar Ch88: « s [ — 100a M8x16| Sechskantschraube fiir Bowdendrahtklemmung. | U SO,
3 nke Achsmutter . . . . . . . ... ... ————1 48579 Scheibe fir Bowdendrahtbefestigung . . . . . ) S
102a M8 | Gegenmutter hierzu . . . .". . .. . . .. 1 e

W~ Bei umrahmten Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben, “GWg 9



M4b und e, M5a und b. Motor-Gruppe: Magnetantriebsriider, Ventile, Getriecbe und Tachometerantrieb. 501 TS.

4513/50565

451423

57533

# ﬁ

o

47482 46424

44322

45577 51432 4230 44229
44249
45912 51425 57429
o o
2000 51424 576231 Solo
o 57422 Seirenwg
To2 #4347 51028 45808

®

#6239 46423
e
$7560 ﬁ 202436'*41/:7
57381 454728 45473
46218 RS820 57447
4 77
442253 44225

i

48623
51763 51763 Eindslivenn!
517643 57764 Ausiabvenl  © O
’ 49450

©@0 o 1

46675 46717

O

45914 44270

46’ 764

R,

#4227

8270

£3454

| 48358
o —_————x])
20058 £7475
47413 47474
44525 44737
20054

o |

46026 1003 M58

10

O~ Bei umralmten Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben, “ng




M4 h&c, M5 a &b. Motor-Gruppe: Magnetantriehsrider, Ventile, Getriebe und Tachometerantrieb. 501 TS

Teil Stiick Teil Stiick
) ck- , iick-
Nr. ‘ Bencnnung ’ sani | Dem. Nr. 1 Benennung tuckel Bem,
M4b und ¢ Magnetantriehsrider und 44230 | Dohicberad &l‘x‘f“éh\uptwelle ......... 1
g Ventile z o LUANg
15143/50565| 1, Magnetzwischenrad . . . . . . . | S P ﬁgﬁlgo ggfl};:(ig\lgl;? M {
451422 | 3. Magnetzwischenrad . . . . | o | S P 51447 Ausgleichscheibe 1
Mitnehmer fiir Lichtmagnetziinder DI V' Je—— | 45914 | Filz-Dichtung . . . . . . . ... I
Mitnchmer fiir Magnetzinder FF1 | | S 44270 Blechdichtungsscheibe . . . . . . . . . .. | S -
Deckel fiir Magnetrad ., , . . . ., . e | 44249 Druckstange , . . . . . . . .. . ... .. ) S D
Magnetrad . . . . . .. .. Cee e o 442255 | Vorgelegewelle vollatandig . . . . . . . . . . | S P
Einlassventil vollstindig ohne Fihruny . S T P, 44225 Vorgelegewelle nackt . ., . . . . . ..., . ) S [—
Auslassventil vollstindig ohne Fiihrung [ S A 17 Kugellager hierza . . . . . ., .. .. .. 2 |
| Einlassventil nackt . . . . . ., ., . R R N 46164 Schicberad auf Vorgelegewelle . . . .. .. R
Auslassventil nackt . . . . . . . . . ] ' 44227 Antriebsrad auf Vorgelegewelle, . . . . . . . ) B PR,
* N 47413 | Schaltgabel . . . . .. .0 000 | S -
Ventilfeder . . . . . . . e e e e S | 47414 Aeusserer Gletriebeschalthebel |, . . . | | | . | S P,
- Unterer Federteller . . . . . . . . .. ... s —— 474156 Schaltbolzen . . . . . . . . . .. ... .. | S
%(exlrmgrcz,évell:elhgl ............. R - 200b2 8 | Federring hiexxu . . ., . . . . ., .. ... ) S O,
nnere Federkapsel . . . . . . ., . .. .. 2 e 44325 Schaltplatte . . ., . . . . .. ... . | S R,
Acussere Federkapsel mit Riigmutter . L 44737 l)oiz-}rlltlll:lg.:sflvz\néch ............. | B P
Filzdichtung hierzu . ., . . . . . . . . . .. - 46026 Filzdichtung hierzu . . . . . . . . . . .. 1
M5a Getrieb 10(2;:‘?)15); 16 iqoahskumT-hmubc hierza . ., . ., ... -; —_———
jehe 200b 4 Federring hierzw . . . . . . . .. ..., 2 |——_—
Antrieberad links . . . . . . . . bis Serie 6 A Antricbskettenrad. , . . . . . . . bis Serie 6 | SO PR
Antriecberad links . ., . . . . . . abSeric? 1 |[——— Unterlagacheibe hicrzu . . . . | . bis Scrie 6 | S
Antriebszwischenrad |, | |, | | . . bisSeric 6 1 |———— [44341] | Mutter hierzu . . . . . . .. .. bis Serie 6 2 |—_
Antriebszwischenrad” |, |, | . ab Serie 7 | S P
Kugellager fiilr Antriebszwischenrad . . . | L H
I[gis%a;;zring fiir Anhiebsz\vi;chonrud bis Serie 6 | O M5b Tachometerantrieb
JiH i & 'l t ........ TE14901 H .
A:hgs‘sh‘n%?;] (fi”m'l\: g?ic'ﬂg"? ......... { R 5142?! Antricbskettenrad. . . . .. L. ab Serie 7 | S
Innere Filzdichtung hiern™ . . . . . o . | | T 51423 Tachometerantrieb fiir Solo . . . | abSerie 7 | S N,
Passfeder hierzu . . . . . . . .. .7 1 — 51422 Tachomcterantrieb fiir Seitenwagen ab Nerie 7 | S
Lagerbiichse hieveu . . 0 0 0000 T 51425 Tachometerantriebawelle . . .7, | ab Serie 7 | S
Blechdichtungsting hierzu . . . . . . . . .. | S 51424 Tachometerantrieberad hierzu . . . abSerie 7 b
Acussere Filzdichtung hierzu. . . . . . . . . | 51428 Stopfen zum ,],\et.tcnschutzdeckcl . abNerie 7 | I
Hauptwelle .. . .. . .. ... bis Serie 6 1 | 052368 |[Stahlkugel Yo hierzu. . . . . . . ab Serie 7 | S
i - Conin a Albeinpressmppel . L . L L L, ab oerie ———
Hauptwelle ah Serie 7 1 910a 1 Tubeiny ppel b Serie 7 !
Ketl dogm e o 49808 Bolzen fiir Druckstange . . . . . . .. . . | S

D&~ Bei umrahmien Teilen Molor- bzw, Rahmennummer angeben, “3a@ 11



M5e, M6a. Motor-Gruppe: Sehaltung und Kupplung. 501 TS.

j 47708

46 257/4538.

pisl = = N (= 4

46457

46457

723

wfie [=4

e D) I o
g 48546 . g g ﬁ | E H 52468 g

W ¢

46268 46260 46269 48545 100fME20 gggg 1032 M6x58 57987 49754 57898

100 MEsth 51991
@ © ﬂ ° 1 f =
41630 45193 . 46264 28925 46258 103eMp22 50235 ; §
¢ K=o H ° ﬁ 7 51961 51990/67 |
41631 49269 W0aME28 10226 40328 40329 100:M6:25

-]
1025 M5

@@L@?

57985599

45474 46294 46292 $4934 50637 50243
5 7538
© § 51894a
57539 44935 571997
L)
1 -
44250 $4246a 44339 57995

aF= Dei wmralmien Teilen Motor- bz, Rahmennummer angeben, “PNG




Mb5c, M6a. Motor-Gruppe: Schaltung und Kupplung. 501 TS.

Benennunyg

M5c¢ Schaltung

Schaltwelle, . . . . . . ., . .. bis Serie 6
Lubeinpressnippel fiir Schaltwelle . . ., ., .,
Schaltsegment mit Lagerrohe . , . bis Serie 6
Schaltstange mit Scharnier und Schrauben |, |
Schaltstange nackt
Gegenmutter hierzu

Handschalthebel . . . . . . . . | bis Serie 6
Arretierbolzen hierzu . . . | | | | bis Serie 6
Holzkugel hierzu . . . . . . . . . ... ..
Rundmutter hierzu . . . . ., ., . . .,
Fassung fiir Schaltfeder . ., | | | bis Serie 6
Schaltfeder, . . . . .. . . ... bis Serie 6
Federbiigel . . . . . . ... .. bis Serie 6
Federring hierzu . . . . . . . . | bis Serie 6

i Sechskantschraube hierzn . . . | bis Serie8 !
Distanzstiick , . . . . . . ..., bis Serie 6
Distanzstiick . . . . . . .. ... ab Serie 7 |

Distanzrolle am Handaschalthcbel . Dbis Serie 6 !
Distanzring fiir Schaltsegment . . ., bis Serie 6 .

i Vorderes Schaltsegment , . . . | | bis Serie 6 |
Linsensenkschraube hierru | | .. | bis Serie 6 |
Sechskantmutter ., . . . . . . . ., bis Serie 6

. Rundmutter . . . . .. ..., . bis Serie 6
Zylinderschraube . . . . . . . . . bis Serie 6

albblanke Scheibe hierzw . . | . Dis Serie 6 |

Schalthebel . . . . . . . ... ... ...
Klemmschraube hierzu . . . . . . . . . . . :

. Zahnscheibe hierzu ., . . . . ., . . . ..
Scharnier fiiv Schaltstange ., . . . . . | | .
Bolzen hierzu . . . . .. .. . ..., ..

Tankschaltung

Umbauteile fiir Tankschaltung (vollst. Garnitur)
Schaltbock am Zylinder . ., . . . ab Serie 7
Hebel fiir Schaltwelle . . . . . . ab Serie 7 |
Oberes Schaltsegment . . . . | . ab Serie 7
Sechskantschraube hierza . . ... . ab Serie 7
Sechskantmutter hierzu . . . , . . ab Serie 7
Handschalthebel . . . . . . . . . ab Serie 7
Klemmschraube hierzu . . . . . . ab Serie 7

| Zahnscheibe hierzu . . . . . . . ab Serie 7

[ N Y Y e R R o R N el

o et 43 D ot e ot

Benennung

Schaltstange vollstindig . . . ., ;| abSerie?
Schaltstange ohne Scharnier | . ; ab Serie

Scharnier hierzu . . . . ., ! ab Serie

Bolzen fiir Schaltstange . . . | | ab Serje'7
Bolzen fiir Scharnier , . |, . . | | ah Notie 7
Halbblanke Scheibe hierzu | .| | | ab Scrie 7
Splint hierzu . . . . . . 0L L ab Serie 7
Gegenmutter fiir Scharnier | . | | ab Serie 7
Doppelhebel fiie Schaltung . ., . . ab Serie 7
Biichse hierzu . . . . . . . .| ab Scrie 7
Bolzen fiir Schaltverriegelung . | . ab Serie 7
Feder hierza . . . . .. . . L ah Scrie 7
Unteres Schaltsegment | . . ., | | ab Scrie 7
Sechskantschraube hierzu | . |, |, | ab Serie 7
Sechskantschraube hierzu ., . . | | ab Serie 7
Lagerrohr fiir Schaltung ., | | | ab Serie 7

M6a Kupplung

Kupplung vollstandig . . . . . , . bis Serie 6
Kupplung vollstiandig . . . . . , . ab Serie 7
Antriebszahnrad . |, . . . . | bis Serie 6
Antriebszahnrad . . . . . . . . ab Serie 7
Biichse hierzu . . . . . .. ... 0L
Innere Kupplungstrommel , | . . | . | | |
Acussere Kupplungstrommel mit Belagbis Serie 6
Aeussere Kupplungstrommel . | |, . ab Serie 7
Senkschraube hierzu . . . . . ., . bis Serie 6
Sechskantschraube z, Kuppl.-Trommel ab Serie 7
Sicherungsring hierzu , . . . . . . ab Serie 7
Entkupplungsmuffe . . ... . . .. .., ...
Obere Drucklamelle | .-, . ., . . ., ..
Innere Lamelle . . . ., | .| Ce e e e
Aeussere Lamelle mit Belag . . ., ., . . ., . .
Belagring fiir Kupplungstrommel . . bis Serie 6
Kupferniet hierzu, . . . . . . . . bis Berie 6

Belagring fiir Kupplungstrommel , | ab Serie 7
Druckbolzen
Federteller . . . . . . ... ... .. ...
Kupplungsdruckfeder . . . . . . . . . ...
Drucktrommel

s et Bt o ot e [\ P e o ot B (ot

S e U LS et b bt (D i Mt e o b o o b ot

Pt et ot

P Bel umrahmten Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angehen, “G0Q




!675, M7c¢ und d, M8a. Motor-Gruppe: Oelpumpe und Regulierung, Anwerfvorrichtung. 501 TS.

AQC' 1 « W .

[ ] [ ]
7504 46875 47708 47695 47704 48274 45643 20085 702amE 52368
. 48278 .
1. ¥ 2 o o o ° =~ 4 o)
47729 7730 49537 47685 47686 476568 47689 47047 47621 47622 47626
[« ] ] Q ' i 8 i @
46667
207c8 47757 “7775 47776 47777 477329
46660/57
" ol .
f: © ¥ ‘ [ 0 y i 9
45589 20085 100aMEXE 455V 102aMI0 20758 45573 45554 45576 47707 s76a7 5578
n U . i I m ] I H ® u w‘ 6
45580 $7278 45947 45942 45587 45585 25588 45587 F2368 45566 45582 $5583/84
T35 '

14

i~ Bei umralmten Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben, “HWg




M7a, M7¢, M8a. Motor-Gruppe: Oelpumpe und Regullerung, Anwerfvorrichtung. 50! TS.

%ﬂ Benennung S:"“ﬁll‘ Bem, | TI':,"‘_I ‘ Benennung IS;““‘;‘{‘ Bem,
M7a Oclpumpe — MT7c Regulierung M8a Anwerfvorrichtung
47694 Oclpumpengehiuse mit Steigrohr . . . . | . 1 |_____| 46660/61 | Startdeckel mit Startscheite ., . . . . ., . . | O .
46875 Dichtungdazu . . . . ... ... ... .. ) S P 46661 Startscheibe einzeln . . . . . .. .. ... 1
47108 | Scheibe . . . . ... ... ... ..., Vg | 45689 | Bichse . . . . ... ........... 1
47695 Steigrohr . . . . .. ... | S P, 46888 Senkniete hierzu . . . . ., .. ... ... 6
48273 Antrietswelle . . . . . . . . . P 1 | _____ |100aM6X 6 | Sechskantschraute . , . . . . . . . .. .. 8 |___
47704 Oelpumpenrad ., ., . . . . . . . .. D || 200e5 Zahnscheile hierau . . ., . . .. .. .. 8
48274 Antrieberad . . . . . . L0 0oL, L ) B 45574 Bolzen fiir Startrad, . . ., . . . . .. .., | S S
2000 2% 20{ Splint hierzu . . . . . . . . ... 1 | _ | 102a M10 | Sechskantmutter bierru . . , ., . . ..., . Vo
45643 Deckel fiir Oclpumpe , . . . . . . . .. .. 1 | _ | 200b 8 Halbllanke Sckeibe hierzu . . . . . . ., . Vo
200b 5 | Federring hierzu . . . . . . . .. ... .. 4 45677 Keil . ... o | S
102a M6 | Sechskantmatter hierru . . . . . . . . . . . 4 | __ | 45573 [ Startead. . .. ... ... ... ..., V|
52368 Stahlkugel *W7 . . . 0L 0L 1 45654 | Feder hierza ., ., . . . . ... . . ..., ... i
47720 | Feder . . . . . . .. . ... ... ... ) S 45576 Biichse im. Startdeckel . . . . . . . . . . . | S
47730 | Verschlusschraute _ . . . . . . . . . . .. ‘U || 47707 | Bolzen fiir Startkurke} . . . . . . . . . .. | O
49531 Oelregulierschranie . . . . . . . . . . . . . 1 | 8loal Lubeinpresseippel . . . . . . ... .. .. 1 |
47685 Stopfbiichse . . . . . . .. ... ... .. 1 45578a | Startkurbel, vollstiindig n.it Fusstritt, . . . . | I
47686 Vichtungsring (Stahltlech), . . . . . . . . . ) N 465678 Sturtkurbel einzeln n.it Noeken . . . . . . . 1 |
47688 Ueberwurfmutter . . , . . . . . . . .., . ) S 45680 Nocken hierzu , , ., ., ., ... .. .. | B
47689 Lederdichtung , . . . . . . ... .. ... 2 47278 Senkniet Lier-u , . . . . . . ., . . ... 2 0
47041 Filadichtung fiir Korbelwelle |, . ., . |, . | | S 45941 Aeusscre Arretierfeder . . . ., . ., .., | I P
’ . 45942 Innere Arretierfeder. , . . . . . . . . . .. | R D
M7d Zusatzschmierung 45581 | Biichso fiir Startkurkel . . . . . . . .. .. 1
47621 | Biichse fir Oclhahn . . . . .., ... .. Ll | 45685 | Fusstritt fiir Startkurtel . . . . . . .. .. o
47622 Reiber fiir Oelhabn . . . . . . ... ., | S 45588 Stellechraute fiir Federspannung . . . . . . | I
47626 Filadichtung . . . . . . ... ... ..., | S SN 45587 Deuckfeder fiir Fusstsitt . . . . . . . . . . | S I,
201c 8 { Halbblanke Scheite . . . . . ... .. .. ) O 52368 Stahlkugel ¢ hieraw . . . . . . . .. . . |
47787 [ Feder . . .. . ... ... 1l | 45586 | Schraube fir Fusstritt . . . ., ... ... . O
47715 | Arretferteller . . . . ... L L 46682 | Startfeder . . . . ... ... ... ..., S T
20002x18 | Splint . . .. ... L. V| 45583/84 | Federteller mit Hiillse . . . . . . ... ... | S
477118 | Arretierschraube . . . . . ... ... b 1200a3x86(Splint. . . . ... ... ... ... .. | I
47717 Arretierbolzen . . . . . . ., ... .. .. 1 |
47729 Arretierfeder . . . . ., . .. .. ... .. | B S
W~ Ber umrahmien Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben. ~Gog 15



M9a und b, M10a. Motor-Gruppe

: Elektrische Anlage und Vergaser. 501 TS.

28547

o

53100
MI130/1
KrM301
53075 46451 470133 43029a 28595
52087 53092 57079

52078
46996
2] & 3
20067 102aMS 51375

28547

? @ )
27125 Wis M6
4707a 430793 53077
53095
52060
-]
2033 550

S3082

40634
53090a 1029 M5
53090 g
T ]
103a M52 162a M8

0
20057 W0IMENTS

16

= Bei umrahmten Teilen Motor- bae, Rahmennummer angehen. “PNgQ




M9a und b, Ml0a.

Motor-Gruppe : Elektrische Anlage und Vergaser. 50! TS.

Stiick- Teil Stiick o
T]sil. Benennung o bl Bem, Nr l Benennung o} Beil.
M9a Magnetziinder und Befestigungsteile M9c Elektrische Beleuchiung
53075 Bosch-Magnetziinder FF1, vollstindig mit Ziind- 53006 Lichtanlage vollstandig , . . . . . . . . . . 1
verstellung . . . . .. .. 0L L, | O 53078 Bosch-Scheinwerfer TS 150/2a 103 vollstindig 1
53077 Ziindkabel hierza ., . . . . . . ... ... ) B I, 51382 Abblendschalter mit Kabel hierzu , ., . |7, 1
53100 Tiille fir Kabel . . . . . ... ... ... | I A, 52060 Osram-Bilux-Lampe 6/8 Volt 20/15 Watt 1
1 Filzdichtung , , . . . . . ... ... ... | I 52061 Osram-Lampe 6/8 Volt 2 Watt ., . . . | | 2
470138 | Vorderes Spanmband ., . . . ., .., . .. | I S, 53079 Schlusslicht vollstindig mit Leitung ., ., . | | 1
430! Hinteres Spannband mit Biigel und Schraube | I P 53091 Kabelhalter hierzu . 7 . . . . . 0 .. .| 3
27125 Spannschraube hierzu . . [ . . ., ., [ .. ) S I 40834 Rohrschelle fiir Schlusslicht bis Serie 6 1
102a M6 | Sechskantmutter hierzu . . ., . . . . . . . . 1 j_ . |103aM5x 12| Zylinderschraube hierzu, . . . . ., . . . . . 2
28541 Biigel hierzu . . ., . . . ... ... . L. 1 200b 4 Federring hierzu . ., ., . . . . ., ... .. 2
203s 5% 50 | Zy inderstift . . . . . . . ... ... ... 2 || 1024 M5 | Sechskantmutter hierzu ., . , . . . . . . 2 |
KrM301 | Zuindkerze ., . . . . . . . ..., ..., ... | S 51112 Scheinwerferhalter vollstindig 1 |__
M130/1 51111 Hintere Klemmschelle hierzu . . |, .| . | . . ) B
928595 Dichtung hierzu . . . . . . .. . .. ... | S 51333 Vorderer Scheinwerferhalter . . . . ., . . . | I O
N . : 100a M3x 35| Sechskantschraube hierzu . . . . . . . . . | 2 |
M9b Lichtmagnetziinder und 200b 7| Federring hierzu . . . . . . . ...’ 3 —
. Beiestigungs‘eile 1028 M8 | Sechskantmutter hierzu . . e e e e A
v 53081 Elektrische Leitungen vollstindig , . . . , . | S
53076 Bosch-Lichtmagnetziinder D14, 30 Watt, vollst. (Weitere Einzelteile siehe Spezialliste)
FJZif ﬁﬁndvehrstellung ....... e ) A P
46450 ilzdichtung hierzw . . . . . . . . . . ... 2 | M1 i i
83077 | Zindkabel Riers . . . Lo T e 0a Vergaser und Einzelteile
470148 | Vorderes Spannband . . . . . . .. . 1 | T 51375 Amac-Vergaser Type 6/015 . . . . . . ., . ) S P
Hinteres Spannband mit Biigel und Schraube 1 ("] 930% Bowdenzug fiir Gas . . . . . . ... | N N
27125 Spannschraube hierzu . . . . . .. . ... 1 | 53090a ngdenzu;?"fur Luft . . . .. ... .... | S
1028 M6 | Sechskantmutter hierzu 1 46996 | Dichtung fiir Vergaseranschluss , . . . . | | | S
°8541 Biigel hierzu . . . . . . . . . T 1 - 200b 7 Federrmg hierzu . . . . .. ... ... .. 2
2038 5X 80 | Zylinderstifs . . . . . . . . .. ... 9 T | 102a M8 | Sechskantmutter hierzu , . . . .., . . . . . 2 .
53082 Batterie 6 Volt mit Deckel . _ . . . _ 1 . . 2 | 52078 Schwimmernadel . . . . . fiir Amac-Vergaser | S
53095 Deckel fiir Batterie . . . . . . . 1 — 52080 Diise normal, Grésse Nr. 130 fiir Amac-Vergaser | S P
S I - — 52082 Diise klein, Grisse Nr. 120 fiir Amac-Vergaser | S
52079 Schwimmer . . . . ., . fiir Amac-Vergaser 1 —_—
52081 Untere Verachlusschraube , fiir Amac-Vergaser 1 —_—
53002 Dichtring hierzu . . .-, . fiir Amac-Vergaser 1 -
53080 Luftfilter 80/S2 mit Klemmschelle, . . . , . 1 |
50758 Anschlussrohr hierzu 1

W~ Be: umrahmten Teilen Aotor- bzw, Ralhmennummer angeben, g )

17



Fia, b, ¢ und 4. Fahrgestell-Gruppe: Rahmen, Zubehdr, Gepdcktiriger und Stinder. 501 TS.

442001 52804

° ..
102ceM10 52887

T 25 100:M10%85

' ®
7'003/18125 4‘(33‘9 32)5 7 ? 464719
50307

52278
44048
52268
WM x1:20
o g
51159 46369 5077
' | " W bts yt
! ¢ 1924 M12415
R (o) ty- . I:lj’* —— O
" ' W 51073 200871
P 7 g E i o0
. 46762 Wiy 42 a6ID 200aM 5185
5801 s10m
¥ soer7 t ] fzaMs 20065 u [I
9 » 7 o Q
100aMu=35 T00aMTn30 20068 102sM70 43429 100aMIZES  W002MI238 03cMbn12 51071 W02aM el

18

PW~ DBei umrakmien Teilen Motor- bzw, Rakmennummer angcben, "M




Fia, b, ¢ und d. Fahrgestell-Gruppe: Rahmen, Zubehdr, Gepécktrdger und Stander. 501 TS.
Stiick- Teil Stuick-
'1;32 Benennung oahl Bem, Nr. Benennung znthV_ch.
2. FAHRGESTELL lOOaMle35| Sechskantschraube fiir Stiitze rechts . . . . . | I
P 46421 Aeussere Haltefeder fiir Vorderradstinder ) S P
Fia und b Ra:cmh::u::: Befestigungs- 46422 Innere Haltefeder fiir Vorderradstinder |
103cM6x 12! Halbrundschraube hierzu , , . . . . . ., . 1 |
50877 R‘ahmen, nackt, . . IR '] | 200b5 | Federring hierza . . . . . . . . . . . ... | O
50307 | Firmen- und Typenschild . . . ... .. .. 1 /| 102a M8 | Sechskantmutter hierzu . . . . . . . . . . I
49988 | Einschlagschrauke hierzu . . .. . ... .. 3 l———— | 51159 | Zylinderverstrebung . . . . . . .. . ... | O
51071 Distanzrohr linka fiir vordere obere Motorbefesti- 200b 8 Federring hierzu . . . . . . . . . .. ... [
BUNE . ..o e e e Tl F100¢MI0x1x20 | Sechskantschraube hierzu , , . . . . . . . ) S P
51072 Distanzrohr rechts fiir vordere obere Motor-
befestigung. . . . . ... ... ... .. | R I Fic Gepicktriger
45801 g‘fm"}rf’"s, e Motors afhieane L Sehits 2 | ———— T52802| | Gepickteager . . . . . ... ....... | S
40429 tutze flr hintere Motoraufhingung und Schutz- 44201 Befestigungsschraube . , , ., . | .| 2 bzw | B A
blechbefestigung . . . . . ... ... .. 1 — . . .
44049 - | Bolzen fiir Federeinhiingung zum Kippstinder, 2 _”,_‘2804 Befestigungsschraube links ab Serie 7 | R
46752 Bolzen fiir Bremswiderstand . . . . . . . . V|| {52887 Unterer Luftpumpenhalter ., . . . . . . . | I I
51073 Schraule fiir vordere obere Motoraufhiingung . 1 | __ | 102c MIO | Sechskantmutter . . . . . . .. ... ... 2
201s 11 | Blanke Scheibe hierzu rechts . . . . . . . . 1 | ]100a M8xX 25{ Sechskantschraube fiir obere Sattelbefestizung. 20
51248 Blanke Scheibe hicrzu links ., . , . . . . . . Pl ] 49989 Unterlagscheibe hietzn . . . 0 70 L 0L 2
200b 11 | Federring hierzu . .. , . . . . . . .. .. 1 |} 20007 | Federring hiexzu ., . . . . . . ... . ... 2o
1020M14x1,56] Sechskantmutter hierzu . , . , . . ., ., . . | S F— N "
100aM10¥ Sechskantschraube fiir unterc Motoraufhingung F1d Vorder- und Hinterradstinder
i hinten . . .. .. ..., | S D, ; 52278‘ Vorderradstinder . . . . . . . . ... ... | S IR
100aM10%268| Sechskantschraube fiir untere Motoranfhiingung 16419 Biichse hiorzu . . . . . . . . . .. 2 |
e vorn'e T I | S - 152268[ ‘ Hinterradstinder vollsténdig ., . . . . . . . Vo
200b 8 . Fedorring hicrzu SR R e Hoss Riickzugfeder hierzu . . . . . . . . .2 bzw | R
1024 M18} Scchakantmutter hierzu . . . . . . . . . .. 4 52162 Riickzugfeder hierzu links . . . , ., . . . . . 1 —
100a M1 Sechskantschraube fiir hintere Motoraufhiingung ) S IO, 5097 ., 4
bt ¢ " ! - 50274 Ansatzschraube . . . . . ., ... L. 2\
100N} Sechskantschraube fiir Stiitze links . . . . . bl 11024 M12x1,5 Sechskantmutter hicrzu . . . . . . . . .. . 2 —
16869 Anschlaggummi, . . . . . .. .. ... 2
204c 4X 13 | Kupfernict hicrzu, . . . . . . . .. . ... 4+ |
W Bei umrahmten Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben, g 19



Fte, f und g. Fahrgestell-Gruppe: Schutzbleche, Fussbretter und Satte!. 501 TS.

70‘ 7 g

2aM5  103aM5T2 46,
6% S ;!

02466+ 655 1037M8:30

- o
23710 28143 102aM6

- o
5063+ 51558 20067

7
N

45806

[ ]
102cM5 1036M5x12 57074

(o]
45804 K5215 46668

: 52474 b
d 52475 b
51242

s s ‘ﬁ
mszm/a RONEH 42531 47532

» 9Fn @ Q.
T26 1023 M5 100aM5x12 49828 52476 200671 100cMHni5e25 921 15920 T0ZaM8 T00aMNE3S

o
28143

* -
© 1023 M6 100aM6+18 STH2holiste)

DW= Bei wmralmten Teiten Motor- bz, Rahmennummer angeben, g




Fle, f und g. Fahrgestell-ﬁruppe: Schutzbleche, Fussbretter und Sattel. 501 TS.

'Tﬁil. Beneunung B S::ﬁ%‘h B(,m I T)l::_l B 1 nennung , S::ﬁi‘ l}vm,
Fie Schutzbleche und Nummerntatel F1f Fussbretter und Rasten
51971 | Vorderradschutzbleeh . .. . .. 1 [____| 48486 | Fussbrett links.rackt . . . . .. .. Cea 1
49822 Linke Strebe,nackt, . . . . . .. .. ... 1 | 484868 | Fursbrett links, vollstindig m. Befestiguugsteilen y T
498228 lliler‘l:ll(‘(: Sérteb?;e vollsia'ndlg .......... i e 45806 £‘usslb1ron rechts, mackt L L L L oL oL L. | S
49823 e Strebe, rackt . . . . . ... ... —_—— 15806a Pugsbrett rechts, vollstindig n, Befestigungsteiler | E——
498238 13'(:‘:}.!: Stxebte.: l\\'ollfz;l:a,ndlg e e e ]) _____ 103;1m)l}8x3tl i\‘clikschrnulh‘ hierzu ., | g e g gs . 8
13 estigungsstiick . . . . ... ... ... 2 |e— ] 200b7 Federring hierzu . . . . . . . .. . . S
;gglo Unterlagplatte . . . . . . ... ... ... b o{______ | 102a M8 Scchskux’ftnu:trtlcl:- hieezn . . . . .00 L. 8
103a M5X 12 Zylinderschraube . . . . . . . ..o 2 45804 Schelle fiir Fussbrettbefestigung . . . . . . . 4
02s M5 | Sechskantmutter . . . . . . . . e e b 45215 Zapfen fiir Fussbrettbefestigung . . . . . . . 4
102a M10 | Sechskantmutter fiir Strebenbefestigung 46668 Anlaufscheibe fiir Fusshebel 2
(nicht abgebildet) . . . . . ... ... o |__ | 16645 | Halter fir Auspuffrohr bei Fussbrett . . . . 1
200b 8 Federring hicrzu (nicht abgebildet) . . . .. 2 52476 Halter fiir Auspuffrohr bei Fussraster . . . | |
46612 Bolzen fir Strebenbefestigung . . . . . . .. PO 53097 Fussraster-Umbauteile vollstind. Garaitur 1
) 6223.1 2 Isjgctf:ll‘agstchcltlze h}l]tjrzu ........... i g-iiz; Iﬁinll;ol. rj~,l»ii ser fi}r k‘ijgs;-a\st(-r ........ % ————
antmutter hierzw . . . . . .. L L. 247 ter Triger fiir Fussraster . . . . . . . . ———
20435 Nummerntafel . . . . . ... . ... ... 1 106e Xtdx1.9x23 Sggh‘skunts(‘-];fnlubcl hi(}lris;lr e 4
103¢ M5 15| Halbrundsehraube' . o 0 0 0 01000 0. 2 200b 11 | Federring hiersw . . . . - .« ... | 4
102a Sechskantmutter . ., . . . . .. .. . ... 2 47532a Verstellhebel fiir Fussraster mit Gummi vollstiind. 2 e
51142 H i‘l;nt ﬁ r {: ds cTh l]l tz blech vollstindig mit ) 47\-";32 N Verstellhebel mackt . . . . . . . .. .. .. 2
i abnehmbarem Teil . . . . . . . .. ... e |100a M8X 35| Klemmischraube . . . . . . ... .. .. 2
51 Hinterradschutzblech (grosses Teil), . . . . | 1 200e 7 Zul(nm:-ll:.:-ill::» l, C_ D +
4 Abnehmbares Teil . . . . . . . . . ... Voje——— } 102a M8 | Sechskantmutter . . . . . . . . ... ... 2
20714 Hebelschraube hierzu , . . . . . . . . . .. 3o 46920 Innere Scheibe . . . . L L L L. L |2
£0020 NSU-Abziehbid ., , . . . .. ... ... | S 42591 Gummi fiir Fusseaster . . . . .. ... . .1 2
Roheschelle . . . . . .. .. .. bis Scrie 6 | I (. 46921 Acussere Sceheibe . 0 0000 L0 0L 2
Rohrschelle . . . . . . .. ... ab Seric 7 1 | [1ooaM3x 18 Sechskantschraube hierau . . . . o ... 2
“Unterlage hierzu . . . . . . .. L oL 0L | S — :
él:chhsk;ntgch’mube ............. 2 Fig Sattel :
nacheibe hievza . . . . . . . ... .. 2 51242 Slustic-S fir Sa ¢ vollstindig
Sechskantmutter hierzu . . . . . . . . . .. 2 gl:ﬁ)‘ln gtl‘:::.llt[x:tktf(:df?llu\t;'tztlfl;'i‘l:‘kks “f“?m,mfl“_ R { ------
Sezlg:ltxi)mlémube fur untere Schutsblech- 9 g}g?ib %&tteldru(lxlkfefder hi[(;lizu rgchtsl. inng : l,
I R T T S S —— i istanzrolle fiir vordere Sattelaufhiingung [
Unterlagscheibe hierzu . . . . . . . ... 2 53098 Sattelbezug mit Fil [
| Sechskantmutter hierzu . . . . . . . . . . . 2 g Lo E
| Zahnscheibe hierzu . . . . . .. ... ... 2 !
Linsenschraube fiir hintere Rohrschelle . . | . 4+ |
Sechskantmutter hierzu 4 -

DW= Bei umrahmten Teilen Motor- bz, Rahmennummer angchen. “30@

21



F2a und b, F3a. Fahrgestell-Gruppe: Federgabel, Lenkungsdimpfer und Lenkung. 501 TS.

S 51966

I=HHH i

i §1101 49060
48512 495T1 @ @
suth 1490

2006 7 9

48482 47205
o 0 ==l
102 M1 20058 1002 M10x42
& 26708
7
‘908\97003
[ — 1 O
48557 47203
4
. 5199
45725 43493 57557 'ﬂ‘
46791
g ] @ .
o SHEG 47206 43454 453 2
s Voo o3
727 W72 45726 43487 1020M8 472025 472075 T00aMBXD  4sp59

22

W™ Bei wmra'mten Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben, “u@




F2a und h, F3a. Fahrgestell-Grappe: Federgahel, Lenkungsddmpfer und Lenkung.

Teil | stiiek- Teil Stiick .
_Ee J o Be nwo nnun g [ zahl | ,,.l,gfml N \»_ B e:-(‘: nnu '1 9 _";le __ B fu
F2a Vordergabal :gigg -‘I‘l;,r;ds::xaeitl;chfiﬁr l§tossdiimpfor ........ 2
) iderstant erzu L L L L L o =
530382 Vordergabel vollst. montiert bis 8, 7, Masch. 500 | S 45725 Abdcckblech hierzu , . . . . . ., . . . .. 2
53038 Vordergabel nackt , . . . bis 8.7, Masch. 500 ) S 45724 Blattfeder hiqrzu .............. 2
53039a Vordergabel vollst. montiert ab 8. 7, Masch. 501 | 45726 Ringmutter hierzu . . . . . ., . ... .. 2
53039 | | Vordergabel nackt . . . . ab8.7, Masch, 501 1 |— 1 48482 | Kabelhalter . .. ... 2
46191 Schraube fiir Bremawiderstand . bis Serie 6 ) I
1028 MI0 | Sechskantmutter hierzu . . . . . . bis Seric 6 | S I F2b Lenkungsdimpfer
51499 Bolzen fiir Bremswiderstand . ab8erie 7 1 53068 Lenkungsddampfer vollstindig . . . . . . | . [
45059 Bolzen Liiir Schll;:;zblc(glzitre]bc ,,,,,,,, 2 gﬁ(l{% %)icr}r\l;(utte; ,,,,,,,,,,,,,,,,, | O
47586 Schraute fiir oberes erlager , . . . . . . 1 rehknopf . . . . . .. o000 0L oL 1
47478 Obere Lasche mit Innengewinde . . . . . . . 1 013047 Unterlagscheibe. . . . . . . . . . bis Serie 6 i
47583 Obere Lasche mit Durchgangsloch . . . . . . 1 43480/81 | Zugspindel , , . . . ., .. 0L ’ 1
47565 Mutter fiir Federgabel ., . . . . . . . .. 4 47008 Rundmutter hierzu . ., . . . ... . ... 1
51556 Schraube fiir Verbindungsstiick . . . . . . . 1 | |200a1,86X 28 Splint hicrzu (nicht abgebildet) . . . . . . . 1
51544 Untere Lasche mit Innengewinde . . . . . . 1 || 1434831 Obere Widerstandsscheibe fiir. Lenkungsdimpfer
51545 " Unterle Lasche lil;t l\l)urchg;l‘ngslm'h ...... 1 - bis Sarie 6 1
$5717/49079] Stiitzlager nmic Lenkungstohe . . . . . . . . | I ETRTST X i1 PR " coriead e
47012 Gummigtopfen hierzu . . . ., ... L. A s18i2] Obere Widerstand ssheibe fiie Lcnkung:%ag:p_f o 1
51557 | Schraube fiir Stiitzlager . . . . . . . . .. V2| 43184 | Juridscheibe fiir Lenkungsda e .
451472 | Zugfeder mit Schrauben, Muttern und Feder- uridscheibe fiir Lenkungsdimpfer . . . . . . S
ngen . ... 2 43436 Untere Scheibe 1
45727 Federring hierzu . . . . . . . . .. . ... 4 | 3;&2# glﬁfﬁﬁd --------- {
ig(l)gg %g:]m\:’tt?r hierzu ? — 47202a Obere Rohrschelle mit ﬁu;cl;gn;né'sl.'){'i\ | —_
PL Kiemmkovf . . . . . ¢ - 47202b | Untere Rohrschelle mit Gewinde ., ., ., . ., . 1 _
48557 Schraube fiir Klemmkopf . . . . . . . . .. | S 100a M3 X 20 hsk hraube hi
100aM10x42| Klemmschraube hierzu . . . . . . . . . . . . o M X Sechs <antschrau hierzu . . . L. L. L S
200b 8 | Federing hierzu . . . . . . . . ... ... 1 [ZT77| 1028 M3 | Sechskantmutter hierzu . . . . ... L. L | N
102a M10 | Sechskantmutter hierze . . . , . . . . . . . | S T '
910a 3 glabeins%hmli)léni[l)(prl-l ............ lli - F3a Lenkung
49080 erer Staubdeckel . . .. ... 000 L — 51066 Lenk:
41205 Oberer Kugellauf hierzu . . . . . . . . .. | S 46712 Gu%;?;:g&"ﬁfg; """"""" é e
41490 | Obere Lagerschel: im Rahmen. . . .. . . .} 1 |1 48511 ... Klemmstiick fiir Lenker mit Innengewinde . . | 2 |_____
28708 Untere Lagerschele im Rohmen . .. . .., o 48512 Klemmstiick fiir Lenker mi: Durchgangslbch | 2 —_
41203 Unterer Kugellwuf am Stiitzlager . . . . . | | S T 50004 hsk i ;
g A Sechskantachraube hierzu . . . . [, . .. 6 |__ -
49962 4 Stahlkugel 5 mm Durchm, fiir obere und untere 200b 7 Federring hicrzu 6
Lagerschale . . . . . e e e e e e 23b30 | T T T e e m e e i

i Bei umrakmien Teilen Molor- bzw, Rahmennummer angeben, G

238



F8b. Fahrgestell-Gruppe: Betdtigungshebel am Lenker. 501 TS.

-« -l
49672 571757 50276 53051 gg 402; 53054 53057 53059

728
0 @ 1 | ] 4
20325x4 48073 703eM $x7 47134 703aM5216 o10261
g ? ® ] x ) (<]
51345 51342 4807 48072 49879 46287 gu2754 070275 40279 402795 010260
0 ©
Gren o o 3035
43768 53044 53087 S
i o N QO 9@
45002 N ] - 50009 53043 53045 53046 83048
53482 F._m‘ ;ﬂwa
52109
45007
a 452%5 m
21092 210970 52057 G142 sau0r #9653 o
§ N + O o
51554 1022 M6 53056 53058
eo5s 53253 53053 53055 505,
A —_ .
A% 1 5 6 Q@ o
44999 44992

53060 53067
53483 53484

24

P~ Bei wmrahmien Teilen Motor- bz, Rahmennummer angeben, “3




F3h. Fahrgestell-Gruppe: Betdtigungshebel am Lenker. 501 TS.
lle,i‘l‘ Benennung E‘i{_‘ i Bem, | Tb?ll. ' o B o_n“e_ nnung . S::ﬁ}‘ Bem,
F3b Betiitigungshebel am Lenker Vorderrad-Bremsbetiitigung
51345 Handhebel fiir Kupplungs- und Bremsbetitignng 44099 Bremszugstange . . bis Serie 7, Maschine 500 1 |
vollstindig . . ... ... .. ... .. 2 e 45002 Zwischenbolzen hierzu , ,, ,, 7, 500 ) S T
51343 Gehduse hierze . . . . . . ... L. . b2 — 45001 Zwischenstiick hierzn . ,, . 7T, » 500 ) N I
51342 Brems- und Kupplungshebel . . . . . . .. L 45000 Tiihrungsbiichse hierza ,, ,, 7, 500 | S
48071 Zwischenstiick hierzu , . . . . . . . . . .. 2 | 16154 Gelenktolzen e o Ty 500 ) S
48072 Klemmschraule fiir Bowdevzug |, . . . . . . 2 1\__ 44992 Fliigelmutter . . . . . o oas s ” 500 1
48073 Mutter hiersmt ., ., . . . . .. o0 2 . 44998 Acussere Riickzugfeder ,, ,, 7, - 500 ) O
203a 5% 14 | Zylinderstift . . . . . . . ... ... 2 | ’49656l Bowdenzugdralhit . . ., ,, , 7, 500 1 |
49879 Nippel fiir Bowdenzugwiderstand, . Cee 2 16200 Litnippel bierzu (nicht abgebild )7, ., 500 1
103e M4X 7| Linsensenkschraube fiir Gehiiusebefestigang | 2 |——— | (s306%] Rowdespirale . . . ., 7, . 500 vl
47134 Zylinderschraube . . . .. ... 2 B17AT Stellschraube fiir Bowdenzu
46287 Sechskantmutter hierzu . . ., . . . . . . .. 2 | — ) g i X
ab Serie 7, Maschine §01 | R P
Kupplungsbetitigung 51854 Gegenmutter hievzu . . ,, 0 7, 501 1
52055 Bowdenspirale fiir Handkupplung . . . . . . 1 52066 Bowdenzugdraht . . ., T, 501 | S SO,
49654 Bowdenzugdraht fiir Handkupplung . . . . . ) R 52067 Bowdenspirale . . . ., o T, . 501 | S
Gt. 411 Hillse . . . v v v v i et e e e e e e e e ) S S 49612 Lotnippel . . . ., . » sy dr " 501 ) I
50276 Stellschraube ., . . . . . .. .. ... 1 (| 210g2 Befestigungsband fiir Bowdenzug., . . . . . . 4 |
1020 M6 | Gegenmutter hietzu . . . . . .. .. ... 1 || 210g 10 | Befestigungsband fiir Bowdenzug. . . . . . . | I
46983 Lotnippel fiiv Handkupplung (nicht abgebildet) 1 |
! .
|
|
|
+
|
Fortsetzung auf S. 26 S~ Bei umrahmten Teilen Motor- bzw. Rahmennummer angeben, “4ud 25



F3b. Fahrgesteli-Gruppe: Betdtigungshebel am Lenker. 501 TS. (Fortsetzung)
Tiqe:l Benennung sz‘:ﬁ{‘ Bem, l 11‘:,:_1 Benennun<g 3::}:’]1‘ Bem.
Ventilheberbetitigung Vergaserregulierung
0102750 | Ventilhebel vollstindig . . . . . . . .. .. | S _ 53051 Doppelhebelregulicrung, vollstindig bis 138399 | S S
010275 Handhebel fiir Ventilheler . . ., . ., . .. 1 — 53253 Doppelhekelregulierung vollstindig ab 136400 1 —
402799 Hebelauge . . . . . . ... ... ..... 1 | — 53062 Lagerkorper mit Lasche lis Motor Nr, 136399 1
402798 | Deckel dazu , . . . . . .. . ... .... 1 | 53481 Lagerkorper mit Lasche ab Motor Nr. 136400 ) B
103a M5 14| Zylinderscheauke . . . . . . . . . . .. .. 2 ___ 53053 Sechskantschraube hierzu kis Motor Nr, 136399 | O
010260 Unterlagscheibe. . . . . . . . .. L. 1 53048 Sechskantschraube hierzu ab Motor Nr. 136400 1
010261 Sechskantschraube . . . . . . ., .. .. .. 1 [__. 53054 Zvlinderkopfschraule fiir Befestigungslasche
49653 Bowdendraht . . . . .. .. ....... 1 bis Motor Nr. 136399 | S
52057 Bowdenspirale ., . . . .. ... ...... } O 53049 Klemmschraube fiir Befestigungslasche ab 136400 | S
43768 Federteller, . . . . .. .. ... .. ... 2 | 53055 Regulierungsdeckel , , , lis Motor Nr. 136399 1
46714 Feder . . . . . . . . . . .. ... | B 53046 Regulierungsdeckel . . ., ab Motor Nr. 136400 1 |
Gt. 412 Hiilse fiir Bowdenzog . . . . . . .. ... L 53066 Federnde Beilagscheibe mit grossem Loch
Gt. 411a | Hiilse fiir Bowdenzug . . . . . . ... .. | S bis Motor Nr. 136309 1
" . 530566a | Federnde Beilagscheibe mit kleinem Loch
Ziindregulierung his Motor Nr. 136300 | 1 [___
52009 Verstellhebel mit Bowdenzug vollstiindig . . . ) S I 53482 Beilagacheibe , |, | | ab Motor Nr. 136400 ) I
50009 Einhelelregulierung vollstiindig . . . . . . . | 53067 Einteilungsplatte | | . lis Motor XNr, 136300 | R
53043 Handregulierkebel nackt, | . ., . . . . .. | S 53058 Stellscheibe , . . . . . bis Motor Nr. 136399 | S,
53044 Lagerkorper mit Lasche . . . . . . . . .. ) O 53059 Stellmutter ., ., . . . . tis Motor Nr. 138399 1
53045 Beilagscheite . . . . . . ... 0L L. | SO 53060 Luftregulierhebel | . | | Lis Motor Nr. 136399 | O
53046 Regulierungsdeckel , . . . . . .. ... | S 53483 Luftregulicrhebel |, | . ab Motor Nr. 136400 | R
53047 Federring hievau . . . . . . . . ... ... | S S 53061 Gasreguliethebel | | | | bis Motor Nr, 136399 ) S
53048 Sechskantschraube hierzu . | . . . ., . . . . 1 P— 53484 Gasregulierhekel , , . . ab Motor Nr. 136 4.0 | S
53049 Klemmschraube fiir Befestigungslsche . | . . | S P, 52108 Drehgriff fiir Vergaserregulierung vollstindig . | I
498564 Bowdenzug vollstindiz . . , , ., . . .. .. T\ _ 62109 Scheindrehgriff . . . . . . . L L .. oL | I
41243 Litnippel fiir Bowdendraht oben . , . . . . i i_____, 1030 M4x 6] Senkschraube hierzu (vicht abgelildet) , . . . 2
48295 Riickzugfeder am Magnet . . . . . . . . . . | B
53101 Stellschraule am Magnet ., . . . . ., . . 1 ‘_____
|

26

W~ Bei umralomten Teilen Motor-

bzw, Rahmennummer angeben, "

Abbildung auf 5. 24




F4a und bh. Fahrgestell-Gruppe: Vorderrad und Bremse. 501 TS.

1}‘\(]:1 Benennung" s;‘!‘l""“}" Bem, | Tﬁti_l' Benennung S::ﬁ{‘ Bem,
F4a Vorderradnabe ohne Bremse 28510 | Kinschraubbolzen hierzu bis Seric 7, Masch. 500 I PR
BT YT . . . . s 45020 Ocliang hierzu Lis Serie 7, Masch. 500 | I P
EMi N‘;;’::ck'?i;p:rﬁgg lIs.ta-nd.lg. rr'lor.m.er.t fns' ?el‘le_ ‘., 1 |__ __ ]?0da 2,6x&| Halbrundniet hierza Lis Ser 'Ee 7, Masch. 500 o
45640 Naktenkdrper nackt bis Seiie 7, Maschine 500 O l 5164}) ‘ F f-em.sdeckel vol.lstand ab Sen.e 7, Masch. 501 | S (R
51635 Nabenkérper vollstiind. ab Setie 7, Maschine 501 v 49403 Efnmetbf)lzcn _}nerzu ab Se: fe 7, Masch, 501 ) B
. . . . 51802 Distanzting hierzu ab Serie 7, Masch. 501 S
5164¢| | Natenkbrper nackt . . abSerie7, Maschine 501 | 1 4} peac | p o it Belag und Feder 1
47168 Achse fiir Vorderradnabe . . . . . . . . .. Vo 10640 Bromsbelag hierew . . . , . . . 2 :::
50451 Konus hierzu' e 2 204b3,5X 7| Halbrundniet (Kupfer) (nicht abgebildet) . . . 2
50453 | Kugelkifig hierzu (mit Kugeln) . . . . . . . 2 j=———1| 28531 | Nictbolzen fiir Federeinhingung , . . . . . . 2 |
40063 | Stahlkugel 5/167 , . . . .. ... ... le8 |————1 98532 | Distanzrohrchen hiersu . . . . . . . . . . . g
44867 Kugellag'erschale hierzu . . . . . ... L L. ? ——1 o17119 Riickzugfeder fiir Bremsbacken . . . . . _ . I
45419 | Distanaring . . . . .. ... ... ... 2 l————| 51301 | Anlkufscheibe fiir Bremsbacken . . . . . . . 2
45420 | Fibdichtung . . , ... .. .. ... ... 2 J=———1 20080 | Unterlagscheite hiersa . . . . . . . . . 2
45018 | Linke Verschlusskappe . . .. ... . ... L ———1100a M5X 12[ Sechskantschraule hisrz' . . . . . . . . . . 2 |
45019 | Rechte Verschlusskappe . . . . . . . . ... V''————1 200b 4 | Federring hierzu . . . ‘YtisSerie7, Masch,500| 2 |____
45138 Gegenmutf,er -------- LR : i"——"— 102a M5 | Sechskantmutter . . ., ab Serie 7, Masch. 501 2 |
o138 osonscheibe R s 7| 4771087 | Bremsschlissel, vollst. bis Serie 7, Masch.500 | 1 |___
4'71167 Achamuttor CoooooUUiiiloo| 2 | 9108 1| Lubeinpressnippel L ... ... ... D ofe—
910a 1 Lubeinpressnippel . . . . . . . ... ... 1 i i 49408‘ Bremsschliissel . ab Serie 7, Masch, 501 1 |
- 46192 Druckscheibe fiir Bremsdeckel , , . . . , . . 1
F4b Vorderradbremse” ohne Hand- |45663] | Bremshebel . . . . . . bis Serie 7, Masch. 500 | 1
betatigung 100g M6X 26| Sechskantschraube hierza . . , . ., . . . . . | S P
| 53068| | Bremsdeckel mit Bremsbacken und Bremshetel 102a M8 | Sechskantmutter hierzu , . . . . . .. . . . 1
vollstandig Liy Serie 7, Maschine 500. . . . { 1 |} 47657 | Riickzugfeder hierzu. . . bis Serie 7, Masch. 500 | 1
[53070] | Bremsdeckel mit Bremsbacken und Bremshebel 51646 | Bremshebel , . . . . . ab Serie 7, Masch. 501 | 1 |__ ' _
vollstindig ab Serie 7, Maschine 501 1 2006 7 | Zahnscheibe hierzu . . abSerie7, Masch.501 | 1 |__
[W Bremsdeckel, vollsténdig tis Serie 7, Masch, 500 1 —— | 102a M8 | Sechskantmutter hicrzu ab Serie 7, Masch. 501 | S IS
‘ [51655] | Riickzugfeder hierzu . ab Serie 7, Masch, 501 | 1
Abbildung auf S. 28 §MF~ Bei umrahmten Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben, "0y 27



F4a, b und e, F5a, b und e. Fahrgesteil-Gruppe: Vorderrad und Fussbetiitigung. 501 TS.

47168

« 0 O

50451 50453 44867 438355 57802
!
/’-\ 28531
40640
) g — V)
49013 or7ng
; 467 % 57649
45419 $5%20 78 65 28532
45 45079 e
P 28558 O O 0O O e [5 'ﬁ) 0 0
50275 49657 52056 45138 45135 77288 47167 49408 47705 28510 49403
. 467893
| 1 « o ¥ O o /
46753 45745 W2aM6 29060 TRaMSNZ 46192 20027
w
i 20004
sk O , T 7% o+ @ o i
@ ‘%527; 52482 463592 52483 20085 5663 100gMEr25 W2sM5 51307 W2aME SI646 myusis
7” 4671 48575 5
T29 49266 57651 51527 #7758
28 D= Bei wmrahmten Teilen Motor- baw, ltahmennwmmer angeben, “0G




F4c¢,F5ab,c.

Fahrgestell-Gruppe: Vorderradnahe und Fusshetdtigung. 501 TS. (Fortsetzung)

I{t,‘rl ’ Benennung !S;:ﬁ;" ) [’ili. . I_“E _‘ - ___—B- o_n_i ix_nAu ng 5:::;{‘
F4c Vorderrad F5a, b und ¢ Fusshetitigung fiir
[53063| | Vorderrad fiir Ballondrahtreifen 26x 3,5 mit Kuppiung und Bremse

' vollstiindiger Nabe, Tiefbettfelge 3% 19°, Spei- 48574 Fussbremshebel fiir Fussbrettmaschine bis S, 6 1
chen, jedoch ohne Bremse und ohne Bereifung 51525 Fussbremshebel fiir Fussbrettmaschine ab$.7 | 1
bis Seric 7, Masch. 500 ) O 418575 Bremszugstange . . . . . . ., .. bisS. 6 1
53064 dasselbe mit nackter Nale bis Serie 7, Masch. 500 | B S 47759 Scharnier hierzu . . ., ., . . . . bisS. 6! 1
5300-’] dasselbe m, vollst, Nabe ab Serie 7, Masch. 501 | 1 ' _______ [103a M5% 16| Schraube hierzu . . . . . | | . .| bis 8, 6 1
'63066| | dasselbe mit nackter Nabe ab Setie 7, Masch. 501 © 1 |__ | 102a M5 | Sechskantmutter hierzu . . . . . . bis 8,6 | 1
53062 | Ticfbettfelge 3X 19" mit 48 Loch 51527 | Bremszugstange . . . . . . . .. ab 8.7 1
bis Serie 7, Masch. 500 ) O 46714 Feder fiir Bremszugstange ° bisS. 6+ 1
k5189§| Ticfbettfelge 3X 19” mit 48 Loch : 51651 Feder fiir Bremszugstange ab8.7 1
ab Serie 7, Masch. 501 1 || 44064 | Fligelmutter. . . ., . . ... ....... 1
49012 Speichen links , , , . bis Serie 7, Masch. 500 24 |___ 46141 Gelenkbolzen . . . . .00, 1
49013 Speichen rechts bis Serie 7, Masch. 500 R S 49266 Sicherung fiir Fussbremshebel . ab Serie 7 1
49016 Speichen links , . ., . abSerie7, Masch.501 2t | }200a 3% 12| Splint hierzu , ., ., . . .. .. ab Serie 7 1
52273 Speichen rechts ab Serie 7, Masch. 501 24 52482 Fussbremshebel fiir Fussrastermaschine ab8.7 1 1
28558 Nippel . . . .. ... ... . 438 52483 Unterlagscheibe hierzu , . . . . . . ., .. 2
602¢ 2 Stahlseilniederdruckreifen 26X 3,57 . . . . . . | 46359 Kupplungsfusshebel , , . . . . . . . .. .. 1
53071 Schlauch hicreu , . . . . ., ..., ... | O 50275 Widerstand fir Bowdenzug , . . . . . . . . 1
' 46753 Widerstand fiir Bowdenzug am Start, . . , , . 1
52056 | | Bowdenspirale fiir Fusskupplung . . . . . . | 1
49657 Bowdenzugdraht fiir Fusskupplung . . . . . 1
. 45745 Klemmschraube zum Fusshebel . . . . ., . . 1
200b 5 Federring hierzu , . . . . . . .. ... .. 1
102a M6 | Sechskantmutter hierzu , . . . . . . . . . . 1

Bem,

i DBel

wmrahmten Teilen Motor- bzw, Raimennummer angeben, “Gg

29



F6a, b und ¢: Fahrgestell-Gruppe: Hinterrad. 501 TS.

3002

.
L]
49953 $5447

., QO O

97087 45343  S045%

51559 575060
® @ 0 o . @ O @ @
201ct 50452 45350 45449 \ SI47  $5346
. - AN ! 3 45348 45597

o

45450 45342 45352 /53 gr807 37806 -
_ = @ ﬁ
AR25 47475
45457 45356
46 730
- - . u ;| = 8
702aM70 46337 45453 42546 29060 45466 100aMExTE 20064 44493 \ 477774 97047
. —
.r’ff -
D '\-d 7 ¥ 0
49663 40225 7002 MEX30 20085
f: \ - i
HS4o0a $0640 702aM6 406879 45467 45462 45558
T30

30

E®~ Bei wnmrakmien Teilen Motor- bzw, Ralmennummer angeben, “3u@




F6a, b und c. Fahrgestell-Gruppe: Hinterrad. 501 TS.

Teil Stiick i Stii
N | ) Benen nung el Bem l 1{3‘} { Benennung b::}c‘:‘ Bem,
Féa Hinterradnabe 46225 | Riickaugfeder hierzu . . . . . . .. . . . S
1008 M6X 30( Klemmschraute fiir Bremshebel | | . | | | | I
51559 Hinterradnabe vollstindig . . . . . . . . 1 ——.. | 1022 M8 | Sechskantmutter hierzu . . . . . . . . . | |
51560 Nabenkérper nackt , . .. . . . . . ., .. 1 |————] 200b5 | Foederring . . ..... . . ... ..... 1
910n 1 | Lubeinpressnippel . . . . . . . . . .. .. 1 j————| 45460a | Bremsbacke mit Belay . . . . . . .. . .. ]
45343 Kugellagerachale . . . . . . . . . . . . .. 2 =277 40840 Bremsbelag . . . .. .. .. ... . 2
50454 Kugelkafig mit Kogeln . . . ., . |, .| 2 —~——_ 1204b 3,5 7| Kupfernict hierzu . . . . . 0 . ... .. 12
49963 bmﬁlkugol 5/16"" hicvzn . . . . . . ... 24— 45461 Innere Druckfeder . . . . . . . . . . . . 2
45447 Achsrohr. . . . . . . . ... L oL L., b Halter hierzu . . . . .. ] 1
50452 Konus . . . . ... ... ........ 2 Innerer Kugcll&gertrﬁgcr ---------- 1
45350 Nasenscheibe . . . . . . . . . ... ... 1 Mutter hierzu . . . . . ., ., | [
45449 Gegenmutter . . . . . .. . . . ... ... 1 Unterlagscheibe hierzu, 38 Dm, (nicht abgeb.), | I [_____
45347 Filzdichtung . . . . . . . . . . ... ... 2 Mitnehmer . . . . . . ... 0L [ N N,
45346 Distanzscheibe . . . . . . .. .. .. L. 2 Gummipuffer . . . . .. ., . B
45348 Halter fiir Dichtang . . . . . . . . ., .. 1 Anleufscheibe . . . . . . ., ., 2 |
45597 . | Linke Verschlusskappe . . . . . . . . | . | I Kugellager . . . . . . . .. ... ... o
45450 Steckachse . . ... ... 0oL L 1 Oelschraute (nicht abgekiliet) ., . , . | 1
20tc 14 | Halbblanke Scheite . . . . . . . . . . .. i Bremstrommel m.it Kettenrad . . . . , . . . ) I
45342 Achsmutter ., . . . . ... ... ... ) Mitnehmerkolzen . . . . | . .| 4 |____
45352/53 | Distanzring mit Halter . . . . . . . . . . . t Sechskantmutter hierzu . , . . ., . . . . .. 4
{?ismﬁfxing innen, . . .. .., . ... ... | O
P . erschlussting . . . . ., . ., . ., . | S
F6b Bremse mit Einzelteilen ohne Stellschraube fiir Hinterrad . . . . . . . . . 2 |
Fussbetitigung Gegenmutter hierzu -, , ., . . . . ... . 2
53009 Hinterrad bremsscheibe vollstindig, mit hintorem . F6¢ Hinterrad
Bremshebol, . . . . 00 oL 0L 1 [ .
45458 Bremsdeckel , . . . . e 1 | 53479 Hinterrad fiic Ballondrahtreifen 26 x 3,5 mit voll.
42546 Vorderer Stehbolzen hierzu . . , . . . . . . 2 |— stindiger Nake, Tiefbettfelge 3% 197, Speichen,
29060 Unterlagscheite fiir Bremsbackenbefestigung . 2 j— jedoch ohne Bremse und ohne Bercifung . . | S
45466 Scheibe hierzu . . . . . . . . .. .. ... 2 |—— 53479 dasselbe mit nackter Nabe . . . . ., . . | S
{00a M5% 14) Sechskantschraube hierzu . . . . . . . . . | 2 53062 Tiefbettfelze 3% 19" wit 48 Loch . . . . . . R T
200b 4 Federring hierzu . . ., ., . . . . . .. ... 2 |- 49014 Speichen links . | .. e e 24 |_____
44493 Einschraubbolzen hierzu ., . . . . . . . . | 1 f—— 49015 Speichen rechts ", . . . ., ... . ... 24 \___
4771a | Bremsschligsel . . . . . . . . .. . . ... 1 j— 28558 Nippel hierzu . -, , . ., ., ..., .. 48 §___ -
910a 1 Lubeinpressnippel hierzu . . . . . . . . | | 1 - (Bereifung siche unter Fic)
49663 Bremshetel 1

DWW~ Bet umrahmien Teilen Motor- bzw, Rakmennummer angedben, "G

31



F7a und b, F8a und b, F9a und b. Fahrgestell-Gruppe: Kettenantrieb, Auspuff, Kraftstoffbehalter. 501 TS.

. 52054
. ' ° o - o . A _4‘
W0sMeR2 20085 onsTs 47712 S5 2Nl 512a
- 51250a

o 50403 52005/6 5357-?
200e7 11 o ]
M 100aM8:28 20067 W0cM10128 mzsa 490353 wass Qo

. 50404
‘ @ ¢} é

T ¢
100 M&20 Waﬂ&gﬂm 100sM6:52 Mei 7023”5 WaMbx60 50899 51249 .?Mbd 57”5 13053 130c3 21838 51076
. .

o o .
2007 W0aMBI5 W23 M8 @‘ 3

[= ] ) : o .
b2 130c2 ZBaRYF KT SIT68s  syoge

#9553

50429
9 [+]
W2aMb 200eS TWaMN6x38

731

32

§MF~ Bei wmrahmten Teilen Motor- bz, Rahmennummer angeben, "My




F7a und b, F8a und b, F9a und b. Fabrgestell-Gruppe: Kettenantrieh, Auspuff und Kraftstoffbeh#lter. 501TS.

Teil Benennung
Nr. o L s
F7a und b Kettenantrieb

52054 Antriebskette 5/8X 3/8”, 90 Glieder . . . . .

52054a | Antriebskette fiir Seitenwagen 5/8% 3/8”,
101 Glieder . . . . . . . ... .. ...
48636 Kettenschutzblech vollstindig . . . . . . . .
46642 Vordere Befeatigungsplatte hierzu . . . . . .
100a M6x 12| Sechskantschraube fur hintere Befestigung . .
200h 5 Federring hierzu . . . . . . . . ... e
011675 Sechskantmutter (M7) fiir vordere Befestigung.
47712 Unterlagacheite hierzu . . . . . . . . . ..

F8a und b Auspufftopf mit Befesti-
gung und Rohr

50429n | Auspufftopf vollstindig mit Fischschwanz, . .
50429 Auspufftopf nackt . . . . . .. ... 0.
50403 Blecglschneckc hierzu , . . . . ... L L.
50404 Fiihrungsrohr hierzu ., . . . . . . . . . ..
100a M8X 52| Sechskantschraube ., . . . . . . .. .. ..
100a M6X 60t Sechskantschrauke . . . , . . . . . . . ..
102a M6 | Sechskantmutter hierzu . .-, . . . . . ...
50401 Befestigungssteg . . . . ... ... ...
100a M8X 14| Sechskantschraube hierzu . ., . . . . . . . .
100a M8X 20} Sechskantschraulke zur Rahmentbefestigung , .
200e 7 Zahnscheibe . . . . . . .. e e e e e
50494 Fischachwanz, . . . . . .. ... . ... -
50495 Rohrschelle hierzu . . . . . . . . . . ...
100a M6X 38| Klemmschraute hierzu . . . . . . . . . ..
200e 5 Zahnscheibe hierzu . . . . . .. L o0 L
100a M8X 35| Sechskantschraube zum Klemmauge , . . . .
102a M8 | Sechskantmutter . . . . . . . . ... ...
49553 .| Auspuffrohr . . . .. ... ..o

Stiick.
_zahl

ot e et o Pt

P s o ot ot G bt RN et D P IND e P s

Stiick.
‘ bl | Bem,

Teil
B’em7~| Nr.'l Benennung
F9a Kraftstofthehiiiter
—— 51250a | Kraftstoffbchilter vollstindig mit Armaturen .
51250 Kraftstoffbehilter nackt . . . . . . ., . . .
_____ _ 490358 | Verschlussdeckel hierzu . . . . . . . . . ..
—— 49036 Lederdichteing . . . . . . .. ...,
—_— 51416 | Flachfeder und Knopf zum Verschlussdeckel
- 51415 Schraube hierzu . . . . . . .. .. 0L
—— | 102a M6 | Sechskantmutter hierzu . . . . . . . ... .
e 53672 Knopf zum Verschlussdeckel einzeln ., . . | .
—— 50102 Kraftstoffsieb , . . . .. .. ... .. ..
. 51249 Stiitzplatte fiir vordere Aufhiingung . . ., . .
50899 Lederbeilage hierzu , . . . . ... .. .. ..
100a M8X 28| Sechskantschraube fiir vordere Befestigung . .
200b 7 Federring hierzu . ., . . . . . . . ... ..
100c/ Sechskantschraube fiir hintere Befestigung . .
——— [M10x I X 2¢ o
e 200b 8 Federring hierzu . . . . . . . . ... ...
— 53478 NSU-Abziehbild . . ., . ... ... ..
—_—— F9b Armaturen
_ 81121a | Kraftstoffausgleich . . . . . ... .. ...
_ 51117 Kurze Befestigungsschraube hierza . . . . . .
————— | 218a 10/Fi. | Dichtring hierzu , . . . . . . . . . .., ..
—_— 51115 Lange Befestigungsschraube hierzu ., . ., | .
_— 49361 Kraftstoffschiebethahn . . . . . . . . . ..
—_—— 51016 Flachschieberhahn fiir Einspritzleitung
~————| 218a 8/Fi. | Dichtring hierzu ., . . . . . . . . .. . ..
51286 Kraftstoffleitung vollstindia . . ., . . . . . .
130c 3 Dichtkegel hierza . . . . . . . ... ...
130b 3 Ueberwurfmutter hierzu . . . . . . . . ..
51168a | Einspritzleitung vollstindig . . . . . . .. .
130¢ 2 Dichtkegel hierzu ., . . . . e e e e
130b 2 Ueberwurfmutter hierzu . . . . . . . . . .
49340 Befestigungsplatte fiir Kniekissen . . . . . .
100a M8X 1(| Sechskantschraube hierzu . . . , . . . . ..
52005 Kniekissen links . . .. . . . ... ....
52006 Kniekissen rechts . . . . . . . ... ...

|
!

1

BORS DO DO DD 1D D b 1 o et st DD ot st 4t

ok o ot ot pomt 51 e et

e DD DG et e b NG D

= Bei wumrahmien Teilen Motor-

bzw, Rahmennummer angeben, “4ug

33



Fi0a, b und e. Fahrgestell-Gruppe: Werkzeug und Luftpumpe. 501 TS

50345
27615 478 50009 u Gy BN o
- ‘ ) . 46197 i 50027
g
52063 ) ,
o ]
50031 50034 52018 50035 52064 " 48909 50026 52019 47207 0028
i 0””5 5%5
Tn O
50032 57‘88 52062 48850/67 28595 024217 4506‘6‘
46669
57439 52025 g 7021N5 4505‘ 49099
47738 45062
34 iMF~ Bei umrahmten Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben, <mg

0%06 28357 28739

11z - T ’
: : 0246‘54 ﬂ?clfi 50023/50024 )
. S v ] i i : ‘ )
i Ve, ! N ¥




Fi0a, b und ¢. Fahrgestell-Gruppe: Werkzeug und Luftpumpe. 501 TS.
'-l{\f:f:_] Bencnnung s::}‘:lk Rem. | lig:l I Benennung bzt:ﬁ;‘ Bem,
F10a Werkzeugkasten 52018 | Lab-Fettpresse , . . . . . .. .. ..... | S
50023 | Werkzeugknsten rechts , . . . . . . . . .. bo[{ 50035 | Wischtueh . . .. ............. L (-
50024 Werkzeugknsten links . . . . . . . ... .. o 40833 Nietenzieher vollstindig. . . . . . . . . .. | (S
024664 Rohrschelle hierzu . . . . . . . . . . . .. 6 |____ 52062 Finfaches Kettenglied gekrépft, /8" mit Bolzen
60634 Untetlage hierzu . ., ., . . . . . . . .. .. 8 und Splint . ., . ... .. ... ... | I
L03bM5X 14| Linscnschraube hiersu . ., . . . . ., . . 120 52063 Einfaches Verbindungsglied 5/8” . . . . . . L S——
2006 4 Zohnacheibe hievzu . . . . . . . . . . . .. 12 | 52064 Dreifaches Verbindungsglied 5/8° |, . . . . . | S T
102 M5 | Sechskantmutter hievzu . . . . . . . . . . . T 52065 Verschlusgplittchen . . . . . . . . ... .. | S N
48860/61 | Werkzeug zum Ventilausbau . . . . . . . . | S P
F10b Werkzeuge 48909 | Steckschliissel zum Zylinderkopf . . . . . . . I
53072 | Vollstindiges Werkzeng mit Hiille , . . . . . Vo) 024217 ) Stifthieraw ., L. L
024104 | Mutternschliissel Nr. 121, SW.10,12,13,14 . . | 2 [ | 80032 | Oelkénnchen . . . . .. .. IR Vl——
28357 | Schliissel fiir Federgakel Xr. 130, . . . . . . I [————| 50933 | Reparaturkasten fiir Pncumatik . . . .. .. b
28739 Mutternschliissel Nr, 132, SW.17,19 . . . . . [ 28595 Lichtung fiir Ziindkerze ., . . . . . .. .. | S N
27615 Mutternschliissel Nr. 127, SW. 8,9 . . . . . . [ 52017 Segeltuch-Hiille fiir Werkzeug . . . . . . . . I
46768 Schlitssel fiir Verschlussring zur Hmtemuinal;e 53073 | Beschreibung zum Motorrad . . . . . . ... I
N T R 1 46656 Schliiwel fiir Hinterrad Nr. 147 . . . . . . . 1 .
50029 Magnetschlitssel (Bosch) , . ., . . . . . ... l [—
48862 | Blattmass zur Ventileinstellung . . . Ul iss | seni r:',' félzkkeﬂaraturvzelrl;stalttl .
48085 Steckschliissel fiir Bowdenzugklemmschrauhe issel fir Entkupplungsdeckel Xr. 161 . -
SW.10 . . . . ... ' 45066 Mon.t.agefl‘ansch fiir Ifupplun‘gsffder .vollstnndlg ’
50346 Hakenschliiseel fiir Ventilverkaps-eluné . .. i vird nluh‘:' mehr geliefert, hiefir Teil Nr. 40784
50345 Hakenschliissel fiir Stewerung . , .. . . .. I 132506;15 :ch;a:&bethle::u h ............ ! 3 —
46197 | Schlissel fiir Korius zur Vorder. und Hinterrad- > o0 8 (M IUbIOE WL+ v e I
nabo Nr.146 . . . . . . . . . .. ... 1 450682 Abziehwerkzeug . ., . . . . LT, .. LT . | B .
50027 Verstellbarer Schraukenschliissel (Englinder) 1 49099 Steckschliissel fiir Kupplungsmutber """ S
50026 Kombinationsrange . . . . . . . . . . . .. 1 46669 Mutternschliisgel SW. 11, ., . . ., . .. e | S A
52019 | Reifenheber . . . . . . ... . ..., .. 2 F10c Luftpumpe
47207 Schraubenzieher . . . . . . ... ..... 1 52025 Luftpunmipe mit Schlauch . . . . ... . ... |
50028 Feilemit Heft . , ., . . . ... ... e 1 51439 Schlauch hierzu einzeln . , . . . . .. ... i
50031 Drihtchen mit Oese . ., . . . . . .. 1 51488 Befestigungsschrauke ., . . . . . . . .. .. | B PR
50034 Schmirgelleinwandstreifen . . ., . . .. .. 1 011675 | Qegenmutter hierza ., . . . . . . . . ... | N .
{MF~ Bei umrahmien Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben, "G 85



Fila—1. Fahrgestell-Gruppe: Ausstattung. 501 TS.

T33

1
WooM8s35

10996

L

530%

]
1020 M5 :
W20ME 52843

wekoe 20305380 Wik ) W &

57888
57:2‘ 57762
e o
(=~
53088 . 25089

51160

-g

g g 52175
Jz044
52116
27738/39 52% g ﬁ

S2047

36

DO~ DBel wmrahmten Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben, "




Fifa—1.

Fahrgestell-Gruppe: Ausstattung. 501 TS.

Stiick

Stiick- Teil " . .
, Benennung bl ‘ Bem, l T, Benennung - leh}_! ~1i(>m._
|
. F1‘|a Batteriebefestigun lU.k Méx 12! Halbrundschraube ., . . ., . . . . . .. . L
I ‘ tigung 0lb 5 | Halbblanke Scheibe . . . . . .. . . L
5116v 5 Battuu.tragcr \ollstandxg ~~~~~~ . | N — 103d M8x35; Senkschraube fiir Fussbrett 2
51162 | Oberes Spannband hierzu . . . . 1 [ZZZZF 200e 7| Zahnscheibe hierzu T : 5 | TTT
468721 | Bolzen (mit Rechtsgewinde) . . . . . 1 __ 1020 M8 | Sechskantmutter . . . . . . . .0 2 | TTTT
5118‘4 ‘ Igolzcn (mit lI;emkvsge\'\1ndt) 1 |-~ - : : T : B
51165 Spannschraube . .. . ... ., e 1 e :
203a 6 60 : Zylinderstift fiir bpnnnlmndbeftstxgunr .. [ I RS Fi1f Taehometer X
100a MBX 1t Sechskantschraube fiir Batterietrigerbefestigung 2 |TTT| 13530837} ' Tachometer vollst, Garnitur , . , . bis Seric 8 | B I
200b & | Federring hierzu . . . . . .. ... L. 2 T 53084 . Tachometer vollst, Garnitur . ab Serie 7 | B
102a M6 ‘ Sechskantmutter hierzu , ., . ., . . . . 3 |____ 1‘53085 " Tachometerkopf hicrzu 1 | ___
i . 153086 | Antriebspirale mit Bofcstwunusmutter bls bene 6 1 |
! F11b Elektrische Hupe | '53087 | - Antricbspirale mit Bcf(-sngunésmutter ab Serie 7 | B P
52041 Bosch-Horn F.D. 6A . . . . . . . ... .. | S 53088 Winkelantrieb hierzu . ., , . | . . bis Serie 6 ) S D,
52042 ‘ Druckknopf mit Schrauben hierzu . . . . . ) S U I i}ng_ ' iz\hnm.dritzofl l.‘;TZii]hne 5/8;\’ . . bis Serie 6 i ——
i . 51888 Jummiring fiir Tachometerkopf ., . . . . . . I
| Fi1c Karbid-Beleuchtung : .
53074 } Karbid-Scheinwerfer vollstindig mit Entwickler, F11g Sozius-Fussraster
| Halter und Schlauch , . . . ., .. .. ) G Soziusfussraster vollstindige Garnitur | R
: Scharnierstiick vollstandig . . . . . . . .. A
Fitd Handhupe | " Triiger =muu i’vchts ,,,,,,,, { ———
; . nger hierzu links . . . . 0.0 000 L —_——
p20th,  Homdhupe mit Gunmital solluandig bl | B eI i —
te Hupenbal g, cinzeln L L P i(i!:%(l) I\unere \l\u‘llbel hlohuu ...... -: [
=110 aupenball Lo, L .. —_— 692 Acussere Scherbe hierzu .. pid [
52116 i Hupenstimme . . . . . . . ... .. ... L 32843 Rohrschelle zur Trng‘rbcfcstlgung ...... b N
. 52848 Rohrschelle zur Trigerbefestigung rechts . . . 1
! Fitle Beinschutz 1020 M12  Sechskantschraube fiir Scharnierstiick 2 |
52852/53a Bell)nsc.hutzblech vollstiindige Garnitur fiir Fuss. | l()(.'_‘m\)[‘;l)g"( l;tdlerlr‘mg‘ 1‘;\"”“[,: fiir Triverbefostionng | | ﬁ B
vett . . . ..o b Josg M8 2 Sechskantschraube fiir Trigerbefestigung ... -
52852 . Beinschutzblech links , . . . . ., . . . . .. [ 200b 7 Federring hierzu . . . . .. .. ... o
52853 . Beinschutzblech rechts . . . . . . . . . . 4 1 — ] 102a M8  Sechskantmutter hierzu . . . . . . . . . . 4
52854 : Oberer Befest b | -
32835 | Rehrecholo T T Fith Sozius-Sattel
52856 Rohrschelle rechts ., . . . . . . . . . ... 1 32045 Sozius-Sattel ,,Elastik” in Ia. Ausfithrung ) R P
100a M6X 20 Sechskantschraube hierzu . . ., . . ., . . + . .
102a M6 ; Sechskantmutter hiercu , . . . . . . . . . . .8 T F11i Riickspiegel
; ! 32046 Verstellburer Riickspiegel vollstindig ., . . . . S S
. |
|
: | i
5~ Bei wmrahmten Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben, “g 37



38

S ] @ e T 1
, 46658 102c M0 ’
7008 /‘goxao 700 M1oxédd

#7257
. F 20058 -
/Magfdxg

20067

(-]
2a M7 . .

L i \
. 72000 M
eitid am ”"-@
wee 46418 ‘ 47265/69

1

0848

o
7024748

48759

\

(X
‘\\- =

20738 47727

'};!" 2m2eM 70 47893 20049
A o o O o
$7037a 20083 /JJ/'H!G $7867 1Paamee

oo T 1 T 0847
| 207870 29368 sppymponio fmamé:gllmmgiﬂ 4T765 JO0aMIIXS0
O Q@ &= = ¢
4 00 00O Q000

T 53703 . $7232 46494 “O493 OGS 20504 28367 5365 25548 46493 AF25 20386 29365 29265

§~ Bei umrahmten Teilen Motor- bzw, Rahmennwmimner angeben, 9§




Sfa und b. Seitenwagen-Gruppe: Rahmen und Anschliisse.

501 TS.

y Stiick-|
B(-n(\nnun[, ‘;,nh}!
3. SEITENWAGEN
S$1a Rahmen und Einzelteile
53102a Secitenwagenrahmen mit Anschliissen (ohne Feder, i
Rad und Schutzblech) P |
53102 dto. mackt . . . . .. ... L., L |
47139 Bremstrommel fiir Hinterradnake |, . . . .
146 Zihne (Seitenwageniibersetzung) (n.abe) | 1
46759 Hinterfeder . ., ., . . . . 2
46846 Holzunterlage hierzu , ., . . . 2
46847 Lasche hierzu . . , . . . . . . .. .. +
46848 Federbiigel hierza | |, , . . 4
102a M8 | Sechskantmutter . . , ., . . . . . . . . .. 9
200b 7 Federring . . . . . . . . ... .. ..., 8
46412 Vorderfeder fiir P"rsonon\vagen . 2
47533 Vorderfeder filr Lieferwagen. . . . . . e
46849 Lasche hierza . . . . . . .. .. .. ... 2
100aM10x3(| Sechskantschraute hierzu . . ., . . . . . . . 2
100aM10x3¢ | Sechskantschraute hierzu . . . . . . . . .. 4
200b 8 Federring hierzu . ., . . . ., . . ... . 6 -
102a M10 | Sechskantmutter hierzu , , . . . . 6
47257 Auftritt . . . . . . ... ... . 1
100a M8X 4G| Sechskantschraule hierza . ., , . . . . . . 1
46658 Verschlusstopfen fiir vorderes Querrohr 2
48126 Verschlusstopfen fiir Lingstogen . . , . . . 2
48131 Verschlusstopfen fiir Lingsrohr . 1
47268/69 | Halter fiir Kippstander . . . . . . . . 1

H

Bem, |

T\t:l ‘ Benennung
' §ib Anschliisse ;
' Vorderer Anschluss: ’
46671 Olcre Strebe e e e e
46670 Untere Strebe . . . . . L 0oL, !
46674 Unteres Distanzeobr . . . . . . . . . .. i
46672 Befestigungsschraube |, . 0 0 . 0 0 0L L L, |
201a 12 | Blanke Scheibe . . . . .. ... ... .. T
Gt, 2 Kronenmutter . . . . . . . .. ... ...}
200a 3X 35 Splint hierzu e e e e e e e e
48374 Roheschelle 0 0 00 00000 i
! Mittlerer Anschluss:
47803 i Verbindungsstiick dreiteilig mit Schrauken (nur \
} vollstiindig liefertar) . . ., . . . . . . ..
100aM12x7:1 Klemmschraube hierzu . . . . . . . . . . .
200b 9 . Federring hierza . . . . . . . . . . ..
51031a i Mittleres Stiitzenrohr . , . . . . . . .
100aM12x4( | Sechskantschraube , ., . . . . . ... ...
1028 Mi2 | Sechskantmutter , , , . . . ., . . .
Hinterer Anschluass:
47764 Anschlusschrauke . . . . . . . . ...
17867 Gegenmutter hierzu . e e e
47765 Zwischenstiick . ., . . ., ., . . .
(i;l f';lgé }! Klemmschraube, . . . . . ... ......
102f M1+ | Kvonenmutter hierzu . . . ., , . . .
200a 3% 28 Splint . . . ... ... ... PN
46366 Rohrschelle . . . . . . . .. e e e e
100a)M12x50, Klemmschraube hierzu , ., . . ., . .. ...
102a M12 | Sechskantmutter . . . . . .. ... .. ..
20069  Federring . . . . .. .. ... ..., i

Stiie l\-
/Mll

—_———

—

- -

Bem,

R —

Fortsetzung auf S. 40

@~ Bei umrahmien Teilen Motor-

bzw, Rahmennummer angeben, “Pg




Sic,dunde, S2a S3aundh

Seitenwagen-Gruppe: Einzeltells. 501 TS. (Fortsetzung)

Teil Stiick- Teil Stiick-
Nr. Benennung wahl ch.l Nr. Bencecnnung &f‘l_
81c Scitenwagenstinder 910s 1 | Lub-Einpressnippel , . . ... ... ... 1
42952 SEEDAEr . . . . h e e e e e e 1 49016 Speichen . ., . ... ... ...,..... 48
100aM10x40] Sechskantschraube hierzu ., . . ., . . . . . . ) O 28558 N_iPPel hierzu . RIREEIRIE A A 48
102¢ M10 | Sechskantmutter hierzu . . . . . . . . . . . 2 53062 Tieftettfelge 3% 10” . . . . .. ... ... 1
(Bereifung siche Vorderrad Fic)
: $1d Laufrad
53103a | Laufrad mit vollstindiger Nabe, SS-Felge 3x 19” $1e Schutzbleche
Speichen, jedoch ohne Bereifung . . . . . 1 | _ 480698 | Schutzblech mit Strebe und Befestigungsteilen 1
53103 dto. mit nacktem Radkérper . . . ., ., . . . 1 | T
46491 | Nabe vollstindig e P §2a Karosserie filr Personen
46493 Radkorper nackt . . . . . . . ... . ... 1 | _ 47120a | Karosserie vollstindig mit Sitz und Achse . . 1
46492 Nabenkorper nackt . . . . . . . .. .. . . 1 47121 Achse zur Aufhdngung . . . . .. . . ... 1
20265 Staubdeckel . . . . . . . Y| 102¢ MI10 | Kronenmutter hieru . . . . . . .. ... . 2
29366 | Blechdichtungsscheite . . . . . . ... .. A U 2000 2X 22 | Splint hierzu . . . ... L. oL L 2
29365 | Lederdichtung . . . . . . e A 201b 8 Unterlagscheite hierrm . . . . . . . . . .. 2
AF 25 Kugellager (hinten) . . . . . . . . ..... .1 |______|106gM8x 3G’ Flachrundschraute mit Mutter zur Karosscrie-
28547 Kugelkonus (vorne) . . . . . . . .. ... S U befestigung (nicht abgebildet) . . . . . . . 3
28548 Kugelschale . . . . ... . ........ } 1 _ 200e Zahnscheibe hierzu (nicht akgebildet) 3
28594 Kugelkorb mit 8 Kugela , . . . . . . ... [ S i . .
49963 | Kugel 5/16” hierzu . . . . . . . ... .. I i l 83a. Elektrl.sche Seitenwagen-Laterne
53475 Kugelkonus mit Kugelkorb und Kugeln R U 53476 Elektrische Seitenwagenlaterne ,,Bosch™ voll-
201b 10 | Halbblanke Scheibe fiir Achsstummel R N stindig mit Glihlampe und Befestigungsteilen
29368 Kronenmutter fiilr Achsstummel , . . . . . . ; ) O (nicht abgebildet) . . e e 1
46495 Abdeckscheite , ., . . . . . .. ... 0. 1 _ .
46404 | Verschraubung ., . . . . . . .. .. .. .. N O $3b Windschutz
479232 Sicherungering . . . . . . .. ... .. .. [ U 534377 Windschutzdecke vollstiindig (nicht abgebildet) 1
? ‘
] b

40

WWF~ Bei umrahmten Teilen Motor- bzw, Rahmennummer angeben, “Z0g@

Abbildung auf S. 38




